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Z P R A V O D A J  M Ě S T A

Setkání občanů se starostou 
v Mokré Lhotě: Přípravy na 
vodovod jsou v plném proudu

FO
TO

: D
en

is
a 

Ří
ho

vá

STRANA 5

Rok 2024 v našem městě - přehled  
projektů 2024

STRANA 6-11

Bystřice opět boduje v celostátních 
soutěžích komunikace

STRANA 13
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Technické služby nabízejí občanům 
možnost bezplatného odběru štěpky. 
Štěpku si lze odvézt během otevírací doby 
sběrného dvora. Nakládku je nutné zajistit 
svépomocí. Rezervace není možná – 
materiál je k dispozici podle principu „kdo 
dřív přijde, ten má přednost“.

Osmáci úspěšně absolvovali lyžařský kurz. O jejich dobrodružství na svahu i mimo 
něj se dočtete na str. 26.
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V den svátku Tří králů navštívily děti bystřický kostel s krásným betlémem. MŠ děkuje 
Milušce a panu faráři za umožnění navštěvy kostela s ukázkou kadidla a připomenutí 
této dávné tradice.
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Bystřice pohledem z dronu.

V komunitním centru se konal seminář 
leteckých modelářů. Sešlo se 85 hostů.

A pak že se letos sáňkovat nebude! Děti 
z MŠ si zimní radovánky nenechaly ujít.

Nová nabíjecí stanice pro elektromobily 
u komunitního centra je již v provozu.

Prvňáčci měli možnost naučit se 
základům první pomoci v rámci 
preventivního programu ZŠ.



Hlas Bystřice č. 2 ⁄2025 3

 

ÚVODNÍK

NENECHTE SI UJÍT!

Hlas Bystřice - zpravodaj města Bystřice, vychází 
11x ročně (červenec a srpen dvojčíslo). 
Vydavatel: město Bystřice, IČ 00231525. Vychází 
od roku 1957. Náklad: 2 150 výtisků, registrováno  
u MKČR - E 10758. 
Odpovědná redaktorka: Kateřina Šilhová 
Grafická úprava a jazyková korektura: K. Šilhová
Adresa redakce: 
Ješutovo náměstí 14, 257 51 Bystřice 
Redakční rada:  D. Štěpánek (předseda),  
D. Říhová, V. Hřebíčková, B. Kristenová,  
R. Dvořáková, M. Michálková. 
Redakce si vyhrazuje možnost redakční úpravy 
příspěvků.
Zdroj ilustračních fotografií: www.canva.com 
 

E-mail: zpravodaj@mestobystrice.cz 
Tel: 737 245 289

Pro osobní schůzky je vám redakce k dispozici 
v kanceláři na Ješutově nám. 14, v 1. patře (při 
vstupu do divadla), a to pro období od 10. 2.  
do 9. 3. 2025: út 11. 2., út 18. 2., út 25. 2., út 4. 3.,  
a to vždy 8:30-10:30, příp. dle předchozí 
telefonické domluvy. Otevírací hodiny kanceláře 
na další období se dozvíte v následujícím vydání 
Hlasu Bystřice.

Uzávěrka příštího čísla  
je 24. února 2025.

Příspěvky do Hlasu Bystřice posílejte 
na: zpravodaj@mestobystrice.cz. 
Fotografie přikládejte jako samostatné 
soubory v co nejlepší kvalitě (max. 10 
MB v každém e-mailu).  
Nemáte-li možnost použít e-mail, 
můžete příspěvky přinést osobně do 
infocentra na Ješutově náměstí. Pokyny 
pro přispěvatele, termíny uzávěrek 
a statut Hlasu Bystřice najdete na 
webových stránkách  
www.mestobystrice.cz.
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Text: Denisa Říhová, PR města Bystřice 
Foto: Tomáš Nosil; Denisa Říhová

ento dotaz slýchám od 
kolegů z jiných měst stá-
le častěji. A přiznám se, 
že mě to těší. Bystřice to-

tiž dokazuje, že i menší město může  
v oblasti komunikace směle konkuro-
vat větším městům. Ba co víc - může je  
v mnohém předčít.

Milí čtenáři, naše úsilí o profesionální 
komunikaci s vámi sklízí úspěchy i na 
celostátní úrovni. V nedávno vyhodno-
cené soutěži KVALIKOM jsme opět zís-
kali vysoká ocenění ve všech hodnoce-
ných kategoriích. Obzvlášť nás těší, že 
naše komunikační kanály jsou dávány za 
příklad i větším městům. Stále častěji se 
na nás obrací kolegové z jiných radnic  
s žádostí o radu či inspiraci.

K našemu úspěchu významně přispívá 
jednotný vizuální styl města, kterému 
jsem se věnovala i ve své diplomové prá-
ci. Z výzkumu vyplynulo, že propracova-
ný vizuální styl je u měst naší velikosti 
spíše výjimkou. O to více si vážíme po-
zitivních ohlasů, kterých se nám za něj 
dostává.

Ale nechceme usnout na vavřínech. Pro 
rok 2025 chystáme několik novinek, které 
vám přístup k informacím ještě usnadní. 
Připravujeme městskou mobilní aplika-
ci, kde najdete vše podstatné na jednom 
místě. Plánujeme také více využívat vi-
deoobsah a rádi bychom v ulicích insta-
lovali digitální informační panely.

Uvědomujeme si totiž, že nestačí jen in-
formace vytvářet - musíme zajistit, aby 
se skutečně dostaly k vám, občanům. 
Proto hledáme nové cesty, jak informace 
šířit efektivněji a s větším dosahem.

V době, kdy se často mluví o informač-
ním chaosu a dezinformacích, je kvalitní 
komunikace města s občany důležitější 
než kdy jindy. Je naší prioritou, aby in-
formace z radnice byly nejen snadno 
dostupné, ale především důvěryhodné a 
užitečné pro váš život.

Děkuji vám za důvěru a zpětnou vazbu, 
kterou nám poskytujete. Právě díky ní 
můžeme naši komunikaci neustále zlep-
šovat.

T

Růžena Dvořáková 
oslavila 70 let

Osobnost mnoha rolí: 
lékařka, herečka i 

zastupitelka

Rozvrh kurzů v Kulíšku 

Jaké aktivity pro vás připravil 
Kulíšek na 2. pololetí?

STRANA 25

STRANA 21

Když se malé 
město stává 
vzorem

PŘÍŠTÍ VYDÁNÍ

Landartové dílo 
v Drachkově

Přečtěte si inspirativní rozhovor 
s Kurtem Gebauerem

STRANA 22-23

Jak to děláte, že máte tak 
skvělou komunikaci?
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ZPRÁVY Z MĚSTA

Zkrácená verze zápisu z jednání Rady města Bystřice č. 54 ze dne 13. 1. 2025 a 
Souhrnného usnesení z mimořádného veřejného zasedání Zastupitelstva města 
Bystřice konaného dne 28. 1. 2025. V době uzávěrky zpravodaje ještě nebyl 
vyhotoven zápis z jednání Rady města Bystřice č. 55 ze dne 27. 1. 2025. Plné verze 
naleznete na webových stránkách www.mestobystrice.cz.

INVESTIČNÍ PROJEKTY A DOTACE

Schváleno vyhlášení zadávacího řízení 
na „Nástavbu a přístavbu budovy mateř-
ské školy v Bystřici“

Zastupitelstvo schválilo podání žádostí 
o dotace na:

  Bezbariérové úpravy radnice
 Rekonstrukci radnice v rámci pro-

gramu Podpora obnovy a rozvoje re-
gionů

MĚSTSKÝ ZPRAVODAJ

Vybrán dodavatel tisku Hlasu Bys- 
třice pro roky 2025-2026: TISKÁRNA  
V RÁJI s. r. o. za cenu 505 680 Kč včetně 
DPH

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Schválen souhlas s přijetím dotací pro 
ZŠ Bystřice na obědové služby od nadace 
Women for Women

Schválena účast MŠ Bystřice v projektu 
„S Bystrouškou jde všechno lépe“ v rámci 
OP JAK

Schválen odpisový plán MŠ Bystřice na 
rok 2025

VODOHOSPODÁŘSTVÍ

Schváleno uzavření smlouvy s městem 
Sedlčany o úpravě práv a povinností 
vlastníků provozně souvisejících vodo-
vodů pro zásobování Bystřice, Líšna a 
Mokré Lhoty

OSTATNÍ

Schválen nový ceník služeb Městské 
knihovny Bystřice pro rok 2025

Přijat dar od HZS Středočeského  
kraje - motorová rozbrušovací pila 
HUSQVARNA

Projednána stížnost na vedení ZŠ Bys-
třice - předáno k řešení Školské radě

RADA MĚSTA VZALA NA VĚDOMÍ

Výroční zprávu za rok 2024 o poskyto-
vání informací

Zprávu o činnosti občanské komise za 
rok 2024

Zápisy z jednání osadních výborů To-
žice a Drachkov

Jednání Rady a Zastupitelstva města Bystřice
Text: Denisa Říhová, PR města Bystřice  

PLÁN TERMÍNŮ ZASEDÁNÍ 2025

Plán termínů je orientační a může být 
změněn (při dodržení zákonných lhůt).

12. 3. 2025 | 11. 6. 2025  
10. 9. 2025 | 10. 12. 2025

Mokrá Lhota se dočká vodovodu
Text: Daniel Štěpánek, místostarosta města Bystřice

Stavba vodovodu v Mokré Lhotě je další etapou 
vytváření nové kvalitní vodovodní a kanalizační 
infrastruktury, kterou si vedení města vytklo za 
svůj prvořadý cíl. Už v roce 2016 začalo město 
posuzovat stav své vodovodní sítě ve městě s cí-
lem zajistit dodávku pitné vody i do přilehlých 
osad. Na základě hydraulických výpočtů a měr-
ných kampaní byl v  únoru roku 2017 předlo-
žen zastupitelstvu města dokument s názvem 
Hydraulické posouzení vodovodní sítě města 
Bystřice, který počítal s  připojením Bystřice  
i některých dalších osad na vodovodní přivaděč 
Benešov – Sedlčany. Následovalo zpracování 
potřebných dokumentací a realizace staveb 
připojení vodovodů Božkovice, Nesvačily (2022) 
a výstavba vodovodu Bystřice – Líšno. 

Právě realizace stavby posledně zmíněného vo-
dovodu Bystřice - Líšno by měla být dokončena 
koncem května letošního roku. Jedná se o zavr-
šení sedmiletého úsilí, kde začátkem července 
2018 obdrželo město dokončenou projektovou 
dokumentaci pro územní rozhodnutí této stav-
by. Koncem listopadu roku 2021 vydal Odbor 
životního prostředí Městského úřadu Bene-
šov veřejnou vyhláškou rozhodnutí o povolení 
k vodnímu dílu Vodovod Bystřice. Následovalo 
vyhlášení veřejné zakázky na realizaci této stav-
by, která má zabezpečit dostatek kvalitní pitné 
vody pro samotnou Bystřici a Líšno. Zakázku 
získala stavební společnosti VPK Suchý s. r. o. 
za částku cca 109 milionů korun. Předání sta-
veniště proběhlo v dubnu 2023 a po dvou letech 

se tato stavba chýlí ke svému konci. V  těchto 
dnech probíhá proplach, desinfekce a odzkou-
šení celé sítě. Následovat bude na jaře kolauda-
ce a poté připojování jednotlivých nemovitostí.
Další etapou rozšiřování bystřického vodovodu 
a zajištění zásobování pitné vody i v některých 
přilehlých osadách je rozšíření bystřického 
vodovodu do osady Mokrá Lhota. Dokumen-
tace pro územní rozhodnutí byla zpracována 
v červenci 2020. V říjnu roku 2021 vydal staveb-
ní úřad územní rozhodnutí na umístění stavby 
„Vodovod Bystřice – připojení Mokré Lhoty“. 
Stavba se skládá ze tří částí, a to napojení na 
vodovod Bystřice - Líšno, přiváděcí řad mezi 
Líšnem a Mokrou Lhotou a vodovodní rozvá-
děcí řady v osadě Mokrá Lhota.

Ve středu 29. ledna se v Mokré Lhotě setkalo vedení města s občany, aby je informovalo o chystané stavbě místního vodovodu. 
Veřejnému setkání byli přítomni také projektantka Ing. Blanka Anderlová ze společnosti VRV a. s. a zástupce zhotovitele  
Ing. Jan Zeman ze společnosti VPK Suchý s. r. o. Stavba mokrolhotského vodovodu má být zahájena v  červenci 2025 a 
dokončena uprostřed roku 2026. 
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ZPRÁVY Z MĚSTA

Setkání občanů se starostou v Mokré Lhotě: 
Přípravy na vodovod jsou v plném proudu

Text a foto: Denisa Říhová, PR města Bystřice

HARMONOGRAM VÝSTAVBY

Stavba vodovodu má být zahájena v červenci 
2025. „Nejprve povedeme vodovodní řad přes 
pole, následně v krajské silnici a místní komu-
nikaci. Teprve po dokončení řadů se začnou 
řešit jednotlivé přípojky,“ vysvětlil starosta po-
stup prací.

FINANCOVÁNÍ A PŘÍPOJKY

Město bude z dotace hradit veřejnou část pří-
pojky až k hranici pozemku. Vlastníci nemovi-
tostí budou hradit vodoměrnou šachtu na svém 
pozemku a připojení k domu. Za projektovou 
dokumentaci soukromé části přípojky zaplatí 
majitelé nemovitostí 2 178 Kč.

AKTUÁLNÍ STAV

V současné době probíhá projektování soukro-
mých částí přípojek a určování umístění vodo-
měrných šachet. „Mnoho občanů již vyřídilo 
potřebné náležitosti během informační schůz-
ky. Ostatní se mohou obracet na paní Radku 

Malátovou z investičního oddělení města,“ 
uvedl starosta Michal Hodík.

DŮLEŽITÉ KONTAKTY

Radka Malátová
investiční technička města Bystřice
Tel.: 326 905 179
E-mail: radka.malatova@mestobystrice.cz

Po dokončení stavby bude následovat kolauda-
ce včetně veřejných přípojek a uzavření smluv  
s Vodohospodářskou společností Benešov, kte-
rá bude vodovod provozovat. 

V březnu roku 2022 byla městu předána doku-
mentace pro stavební povolení, která násled-
ně získala rozhodnutí o společném povolení 
z Městského úřadu v Benešově. Na základě roz-
hodnutí proběhla veřejná soutěž o zhotovitele a 
podání žádosti o dotaci. Na podzim roku 2023 
byla uzavřena smlouva o dílo se společností 
VPK Suchý s. r. o. za částku 23 611 000 Kč bez 
DPH. Rozhodnutí o dotaci ze Státního fondu 
životního prostředí obdrželo město Bystřice 
koncem června loňského roku, a tak mohla být 
investiční akce zahrnuta do návrhu rozpočtu 
města na rok 2025.

Na lednovém setkání občanů s vedením města 
byl představen projekt i harmonogram samot-
né výstavby. Během letních měsíců by měla  

být realizována výstavba vodovodního řadu 
mezi osadami Líšno a Mokrá Lhota. V  září  
a říjnu půjde stavba do krajských komu- 
nikací, tak aby nebyla ohrožena zimní údržba 
těchto silnic. Následovat bude výstavba vodo-
vodních řadů přilehlých komunikací. Teprve  
po položení samotného řadu bude následo-
vat výstavba jednotlivých přípojek a jejich na- 
pojení.

V této souvislosti byli před Vánocemi kontak-
továni občané Mokré Lhoty a majitelé zdejších 
nemovitostí, aby do obdržených mapových 
podkladů zakreslili návrh své přípojky. Tyto 
podklady budou shromažďovány na městském 
úřadě v Bystřici u paní Radky Malátové a ná-
sledně předány projektantce ke zpracování. 

Koncem měsíce května budou jednotliví ob-
čané vyzváni, aby si převzali zpracovanou 
projektovou dokumentaci, zaplatili patřičný 
poplatek (2 178 Kč) a uzavřeli s městem Byst-
řice smlouvu na realizaci.

Pokud stavba bude probíhat podle plánované-
ho harmonogramu, očekává se, že občané 
Mokré Lhoty budou moci odebírat pitnou 
vodu z  městského vodovodu koncem roku 
2026. O samotné realizaci stavby, případných 
dopravních omezeních a dalších informacích 
k vodovodu Mokrá Lhota budeme informovat 
nejen skrz stránky městského zpravodaje, ale 
především na oficiálních webových stránkách 
města www.mestobystrice.cz v sekci město/vo-
dovody.

Ve středu 29. ledna se před místní hasičárnou v Mokré Lhotě uskutečnilo setkání občanů se starostou v rámci akce „Setkání 
na kávu se starostou“. Hlavním tématem byla plánovaná výstavba vodovodu v obci. I přes nepříznivé počasí se akce těšila 
velkému zájmu místních obyvatel, kteří zaplnili všechna místa pod vytápěnými stany.



www.mestobystrice.cz6

ROK 2024
V NAŠEM
MĚSTĚ

PŘEHLED PROJEKTŮ 2024

KOMUNITNÍ ŽIVOT A VEŘEJNÝ PROSTOR

Největším projektem roku 2024 bylo slavnostní otevření nového Komunitního centra Bystřice, které vzniklo rekonstrukcí historické 
budovy v centru města. Moderní multifunkční prostory nabízí velký společenský sál pro 120 osob, několik menších místností pro 
klubovou činnost, plně vybavenou kuchyňku a zázemí pro volnočasové aktivity. Celé jedno patro je vyhrazeno pro knihovnu, která 
je rozdělena na dětské a dospělé oddělení. Díky dotaci se nám podařilo zajistit i vnitřní vybavení. Bezbariérový přístup a strategická 
poloha zajišťují dostupnost pro všechny občany. 

OTEVŘENÍ KOMUNITNÍHO CENTRA

+ Nové srdce města

+ Místo pro všechny generace

+ Kulturní tepna Bystřice

Pátý ročník participativního rozpočtu přinesl významnou proměnu okolí 
základní školy. Projekt za 300 000 Kč zahrnoval instalaci čtyř lavicových 
setů, výsadbu vzrostlých lip podél prvního stupně a dva nové stromy
u družiny. Služby Bystřice s. r. o. zajistily realizaci včetně vyvýšených 
záhonů podle návrhu Ing. Víta Dvořáka.

VÁŠ ROZPOČET - VENKOVNÍ LAVIČKY U ZŠ BYSTŘICE

Starosta Michal Hodík se svým týmem navštívil během roku 2024 míst-
ní části Bystřice - Nesvačily, Líšno, Božkovice, Radošovice, Ouběnice a 
Hlivín. Na setkáních se diskutovalo především o kanalizaci, dopravní 
bezpečnosti a novém systému BysBus, přičemž občané aktivně 
přispívali svými podněty k rozvoji obce.

SETKÁNÍ U KÁVY SE STAROSTOU

Iniciativa Zdravé město Bystřice přinesla v roce 2024 několik význam-
ných akcí. Město se zapojilo do celostátní Bubnovačky proti násilí na dě-
tech, uspořádalo Dny pro klima v květnu a zářijový Týden zdraví. Do pro-
gramu se aktivně zapojily městské instituce i školy a nabídly občanům 
pestrý program zaměřený na zdravý životní styl.

ZDRAVÉ MĚSTO

Pátý ročník předávání Cen města Bystřice se uskutečnil  v divadle U Je-
lena. Během slavnostního večera byli oceněni výjimeční občané nomi-
novaní veřejností za jejich přínos městu v roce 2023. Součástí programu 
bylo vystoupení kouzelníka Richarda Nedvěda a neformální setkání
v kavárně Kafíčko, kde starosta osobně poděkoval všem oceněným.

CENY MĚSTA BYSTŘICE

+ Občané rozhodují

+ Zelená oáza vzdělávání

+ Otevřený dialog

+ Radnice naslouchá

+ Aktivní komunita

+ Prevence a osvěta

+ Uznání pro aktivní občany

+ Inspirativní osobnosti

- SPOLEČNĚ VYTVÁŘÍME ŽIVÉ MĚSTO PRO VŠECHNY GENERACE -ROK 2024
V NAŠEM
MĚSTĚ

Přinášíme vás souhrnnou 
zprávu města a Měst-
ského úřadu Bystřice. 
Jednou ročně vás infor-
mujeme formou speciální 
přílohy v městském zpra-
vodaji. Naším záměrem 
je společně se ohlédnout 
a přiblížit vám významné 
projekty a investice, kte-
rých se nám společnými 
silami podařilo docílit.
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ROK 2024
V NAŠEM
MĚSTĚ

PŘEHLED PROJEKTŮ 2024

KOMUNITNÍ ŽIVOT A VEŘEJNÝ PROSTOR

Největším projektem roku 2024 bylo slavnostní otevření nového Komunitního centra Bystřice, které vzniklo rekonstrukcí historické 
budovy v centru města. Moderní multifunkční prostory nabízí velký společenský sál pro 120 osob, několik menších místností pro 
klubovou činnost, plně vybavenou kuchyňku a zázemí pro volnočasové aktivity. Celé jedno patro je vyhrazeno pro knihovnu, která 
je rozdělena na dětské a dospělé oddělení. Díky dotaci se nám podařilo zajistit i vnitřní vybavení. Bezbariérový přístup a strategická 
poloha zajišťují dostupnost pro všechny občany. 

OTEVŘENÍ KOMUNITNÍHO CENTRA

+ Nové srdce města

+ Místo pro všechny generace

+ Kulturní tepna Bystřice

Pátý ročník participativního rozpočtu přinesl významnou proměnu okolí 
základní školy. Projekt za 300 000 Kč zahrnoval instalaci čtyř lavicových 
setů, výsadbu vzrostlých lip podél prvního stupně a dva nové stromy
u družiny. Služby Bystřice s. r. o. zajistily realizaci včetně vyvýšených 
záhonů podle návrhu Ing. Víta Dvořáka.

VÁŠ ROZPOČET - VENKOVNÍ LAVIČKY U ZŠ BYSTŘICE

Starosta Michal Hodík se svým týmem navštívil během roku 2024 míst-
ní části Bystřice - Nesvačily, Líšno, Božkovice, Radošovice, Ouběnice a 
Hlivín. Na setkáních se diskutovalo především o kanalizaci, dopravní 
bezpečnosti a novém systému BysBus, přičemž občané aktivně 
přispívali svými podněty k rozvoji obce.

SETKÁNÍ U KÁVY SE STAROSTOU

Iniciativa Zdravé město Bystřice přinesla v roce 2024 několik význam-
ných akcí. Město se zapojilo do celostátní Bubnovačky proti násilí na dě-
tech, uspořádalo Dny pro klima v květnu a zářijový Týden zdraví. Do pro-
gramu se aktivně zapojily městské instituce i školy a nabídly občanům 
pestrý program zaměřený na zdravý životní styl.

ZDRAVÉ MĚSTO

Pátý ročník předávání Cen města Bystřice se uskutečnil  v divadle U Je-
lena. Během slavnostního večera byli oceněni výjimeční občané nomi-
novaní veřejností za jejich přínos městu v roce 2023. Součástí programu 
bylo vystoupení kouzelníka Richarda Nedvěda a neformální setkání
v kavárně Kafíčko, kde starosta osobně poděkoval všem oceněným.

CENY MĚSTA BYSTŘICE

+ Občané rozhodují

+ Zelená oáza vzdělávání

+ Otevřený dialog

+ Radnice naslouchá

+ Aktivní komunita

+ Prevence a osvěta

+ Uznání pro aktivní občany

+ Inspirativní osobnosti

- SPOLEČNĚ VYTVÁŘÍME ŽIVÉ MĚSTO PRO VŠECHNY GENERACE -
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PŘEHLED PROJEKTŮ 2024

DOPRAVA
- MODERNÍ A DOSTUPNÁ DOPRAVA PRO KAŽDÉHO OBČANA -

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A ODPADY
- EKOLOGICKÁ ŘEŠENÍ PRO ZELENĚJŠÍ BUDOUCNOST -

INFRASTRUKTURA A STAVBY

VODOHOSPODÁŘSTVÍ

Největší revolucí v dopravě roku 2024 bylo spuštění služby BysBus - inovativního systému 
poptávkové dopravy. Testovací provoz byl zahájen 17. října s jednotnou cenou 20 Kč za jízdu. 
Služba nabízí � exibilní dopravu v pracovní dny od 7:00 do 19:00 hodin po celé Bystřici a všech 
místních částech s rozšířením do Mariánovic a Olbramovic.

BYSBUS - ZAVEDENÍ POPTÁVKOVÉ DOPRAVY

+ Doprava na zavolanou

+ Flexibilní cestování

+ Dostupnost pro všechny

DOBROVOLNÝ SVAZEK OBCÍ BENE-BUS

+ Síla spolupráce

+ Region bez hranic

Město Bystřice je součástí Dobrovolného svazku 
obcí BENE-BUS, který sdružuje 111 obcí z býva-
lého okresu Benešov. Díky solidárnímu příspěv-
ku 285 Kč na občana disponuje svazek ročním 
rozpočtem 25 milionů korun, což umožňuje 
� nancovat kvalitní dopravní obslužnost i pro 
menší obce. Členství přináší výhody v podobě 
společného řešení regionálních problémů, 
sdílení zkušeností a možnosti čerpání dotací na 
společné projekty.

HNÍZDA PRO KONTEJNERY UKLIĎME BYSTŘICKO DNY PRO KLIMA TÝDEN ZDRAVÍ

Kultivované řešení třídění 
odpadu citlivě začleněné
do městského prostoru.

Dobrovolnická akce, která nás 
již tradičně spojuje v péči 
o společné životní prostředí.

Vzdělávací program o klimatu 
a udržitelnosti pro všechny 
generace města.

Propojení zdravého životního 
stylu s odpovědným přístu-
pem k přírodě.

ODPADOVÝ SYSTÉM
A AKCE ŠROTOVNÉ PÁSOVÁ SEČ VE MĚSTĚ ZÁHON V ULICI DRUŽSTEVNÍ VYVÝŠENÉ ZÁHONY PRO ZŠ

Modernizace odpadového 
systému šetří peníze i přírodu. 
Začal svoz BIO odpadu.

Přírodě blízká údržba zelených 
ploch podporuje život drob-
ných živočichů.

Další květinové prvky oživují 
veřejný prostor a zvyšují 
druhovou pestrost.

Praktická environmentální 
výchova pro žáky díky novým 
plochám pro pěstování.
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PŘEHLED PROJEKTŮ 2024

INFRASTRUKTURA A STAVBY
- BUDUJEME KVALITNÍ ZÁZEMÍ PRO LEPŠÍ ŽIVOT VE MĚSTĚ -

VODOHOSPODÁŘSTVÍ
- ZAJIŠŤUJEME STABILNÍ A KVALITNÍ VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ -

RENOVACE STADIONU

+ Nový prostor pro sport

+ Aktivní mládež

Na stadionu v Bystřici proběhla důkladná renovace skateparku a jeho 
okolí. Hlavním cílem bylo vylepšení povrchu pro lepší jízdní vlastnosti, 
výměna poškozených prvků a překážek a přizpůsobení hřiště pro více 
sportů. Úpravy zkvalitnily jak funkční, tak vizuální stránku prostoru.

NOVÝ ŽIVOT NEVYUŽITÝM BUDOVÁM

+ Budoucnost ve starých zdech

+ Druhá šance budovám

Mezinárodní projekt RurALL pomůže oživit 3 vybrané nevyužité budo-
vy. Z 24 vytipovaných objektů vzniknou studie nového využití. Město 
aktivně zapojilo občany do procesu mapování budov a plánování jejich 
budoucnosti prostřednictvím veřejných setkání a online formuláře.

BUDOVÁNÍ VODOJEMU LÍŠNO

+ Strategická rezerva

+ Jistota dodávek

Součástí vodohospodářské infrastruktury v Líšně je také výstavba vodo-
jemu. Tento objekt bude sloužit jako zásobárna pitné vody pro celou 
oblast a zajistí stabilní tlakové poměry v síti. Vodojem je navržen multi-
funkčně tak, aby zároveň sloužil veřejnosti jako vyhlídka do okolí.

VODOVOD BYSTŘICE-LÍŠNO

+ Životně důležitá investice

+ Stabilní zásobování

Proběhla významná investiční akce - výstavba nového vodovodu. 
Stavba zahrnuje vybudování vodovodních řadů a přípojek k jednotlivým 
nemovitostem. Realizace projektu výrazně zlepší kvalitu života místních 
obyvatel a zajistí stabilní dodávky kvalitní pitné vody.

NOVÉ ASFALTOVÉ POVRCHY

Např. v místní části Hlivín byl položen nový asfaltový povrch pro 
bezpečnější dopravu.

NOVÉ CHODNÍKY

Např. mezi Komunitním centrem Bystřice a náměstím vznikl nový chod-
ník pro pohodlnější a bezpečnější pohyb pěších.
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PŘEHLED PROJEKTŮ 2024

KOMUNIKACE S OBČANY
- OTEVŘENÝ DIALOG PRO LEPŠÍ MĚSTO -

ENERGETIKA A UDRŽITELNOST
- CHYTRÁ ŘEŠENÍ PRO ENERGETICKY ZODPOVĚDNÉ MĚSTO -

ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ A ROZVOJ
- PROMYŠLENÝ ROZVOJ S RESPEKTEM K CHARAKTERU MĚSTA -

MEZINÁRODNÍ PROJEKTY

ŘEŠENÍ HLÁŠENÝCH PODNĚTŮ

+ Rychlá řešení + Město naslouchá

Aktivně řešíme podněty, které nám občané hlásí přes aplikaci Mu-
nipolis. Spoluprací se nám podařily vyřešit např. propadlá místa 
v chodnících, nefunkční veřejné osvětlení a chybějící odpadkové koše. 

Díky rozsáhlému průzkumu jsme zjistili, jak občané hodnotí informo-
vanost ve městě. Výsledky nám pomohly zlepšit komunikační kanály
a připravit nové způsoby předávání informací obyvatelům.

TVORBA ÚZEMNÍHO PLÁNU

+ Město pro příští generace

+ Společné plánování

Proběhla aktualizace územního plánu včet-
ně veřejného připomínkování. Plán zajišťuje 
požadované sjednocení do standardu, ale 
také vyvážený rozvoj města - plochy pro byd-
lení při zachování zelených ploch.

PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

+ Příprava strategických projektů

+ Investice do budoucnosti

Město intenzivně pracuje na přípravě významných projektových dokumentací. Hlavní-
mi projekty jsou revitalizace ulice Dr. E. Beneše včetně navazující cyklostezky pod hrází 
Splavského rybníka. Současně jsme zahájili práce na dokumentaci nové kanalizace v Líšně
a Nesvačilech, včetně nové čistírny odpadních vod. Tyto strategické projekty jsou klíčové pro 
další rozvoj našeho města.

VELKÉ DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ O INFORMOVANOSTI

Díky rozsáhlému průzkumu jsme zjistili, jak občané hodnotí informo-

+ Společná komunikace

Díky rozsáhlému průzkumu jsme zjistili, jak občané hodnotí informo-Díky rozsáhlému průzkumu jsme zjistili, jak občané hodnotí informo-

+ Hlas občanů

AKČNÍ PLÁN PRO UDRŽITELNOU ENERGII A KLIMA (SECAP)

+ Klimatická odpovědnost + Zodpovědná budoucnost

Vytvořili jsme strategický plán, který určuje, jak budeme snižovat emi-
se CO2 a připravovat město na klimatické změny. Obsahuje konkrétní 
kroky a opatření, která pomohou Bystřici stát se udržitelnější.

Připravili jsme komplexní plán pro efektivnější využívání energie
v městských budovách a zařízeních. Koncepce stanovuje jasné cíle 
pro úspory energie a postupný přechod na obnovitelné zdroje.

MÍSTNÍ ENERGETICKÁ KONCEPCE

Připravili jsme komplexní plán pro efektivnější využívání energie

+ Chytrá energie

Připravili jsme komplexní plán pro efektivnější využívání energiePřipravili jsme komplexní plán pro efektivnější využívání energie

+ Úsporná řešení

ZAVÁDĚNÍ CENTRÁLNÍHO NÁKUPU ENERGIÍ

+ Efektivní hospodaření + Úspora nákladů

Zavedli jsme systém centrálního nákupu energií pro všechny městské 
objekty. Díky tomu dokážeme lépe kontrolovat spotřebu, optimali-
zovat náklady a zajistit stabilní dodávky za výhodnější ceny.

Na parkovišti Komunitního centra Bystřice jsme zprovoznili první 
veřejnou nabíječku pro elektromobily. Během nabíjení za 10 Kč/kWh 
můžete navštívit centrum města nebo si vyřídit pochůzky.

PRVNÍ VEŘEJNÁ NABÍJECÍ STANICE PRO ELEKTROMOBILY

Na parkovišti Komunitního centra Bystřice jsme zprovoznili první 

+ Moderní město

Na parkovišti Komunitního centra Bystřice jsme zprovoznili první Na parkovišti Komunitního centra Bystřice jsme zprovoznili první 

+ Čistá doprava
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PŘEHLED PROJEKTŮ 2024

Zapojení do mezinárodní iniciativy SECAP představuje zásadní krok v oblasti ener-
getické udržitelnosti města. V rámci projektu zpracováváme komplexní akční plán, 
který stanovuje konkrétní cíle pro snížení emisí CO2 a adaptaci na klimatické změny. 
Součástí je také zavedení systematického monitoringu spotřeby energie v městských 
budovách a podpora využívání obnovitelných zdrojů. Projekt nám umožnil navázat 
spolupráci s dalšími evropskými městy a získat přístup k nejnovějším trendům v ob-
lasti udržitelného rozvoje.

ÚSPĚCHY A OCENĚNÍ
- BYSTŘICE MEZI NEJLEPŠÍMI - INSPIRACE PRO DALŠÍ MĚSTA -

MEZINÁRODNÍ PROJEKTY
- EVROPSKÉ ZKUŠENOSTI PRO LOKÁLNÍ ROZVOJ -

SECAP - AKČNÍ PLÁN PRO UDRŽITELNOU
ENERGII A KLIMA + Monitoring spotřeby + Udržitelný rozvoj

Projekt PROMOTER představuje významný úspěch Bystřice v oblasti mezinárodní 
spolupráce. Jako partner 9 evropských zemí jsme získali cenné zkušenosti v oblasti 
udržitelné mobility a energetiky. Vrcholem projektu byla studijní návštěva v našem 
městě. Zároveň jsme díky projektu navštívili další evropská města, kde jsme načer-
pali inspiraci pro vlastní rozvoj. Projekt byl plně hrazen z evropských zdrojů a přinesl 
městu významné know-how v oblasti smart city řešení.

PROMOTER - MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE
PRO UDRŽITELNOU MOBILITU + Smart city inspirace + Mezinárodní zkušenosti

V celostátní soutěži Zlatý erb 2024 získala 
Bystřice 2. místo v kategorii nejlepší we-
bové stránky města, kdy nás od vítězství 
dělilo pouhých 0,01 bodu. Zároveň jsme 
slavili úspěch v soutěži Kvalikom hodno-
tící úroveň digitální komunikace - 2. místo 
v kraji za komunikaci na Facebooku a 4. místo 
v celorepublikovém měřítku za prezentaci na 
Instagramu.

ZLATÝ ERB A KVALIKOM - OCENĚNÍ
DIGITÁLNÍ KOMUNIKACE

+ Digitální úspěch

+ Celostátní soutěž

Na brněnském veletrhu URBIS Smart Cities 
meetup Bystřice úspěšně prezentovala své 
zkušenosti s evropskými projekty. Naše město 
představilo konkrétní příklady realizovaných 
projektů a ukázalo, že i menší města mohou 
být úspěšná v čerpání přímých dotací EU. 
Prezentace vzbudila zájem ostatních účastníků 
a přinesla řadu cenných kontaktů pro další 
rozvoj.

ÚSPĚŠNÁ PREZENTACE
NA VELETRHU URBIS

+ Inspirace pro ostatní

+ Uznání města Bystřice

V rámci projektu PROMOTER Bystřice hostila 
významnou mezinárodní delegaci 36 hostů
z 9 různých evropských zemí. Návštěvníky 
zaujal především náš systém poptávkové veřej-
né dopravy BysBus (DDRT) a inovativní ENER-
bank® systém v budově KVARTO s. r. o. Celý pro-
jekt byl � nancován z evropských zdrojů, nikoliv 
z městského rozpočtu.

HOSTOVÁNÍ STUDIJNÍ CESTY 
MEZINÁRODNÍ DELEGACE PROMOTER

+ Mezinárodní inspirace

+ Evropská spolupráce
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ZPRÁVY Z MĚSTA

Hledáme řešení klimatické změny pro Bystřici
Text a foto: Denisa Říhová, PR města Bystřice

V pondělí 27. ledna se v Komunitním centru 
Bystřice uskutečnil významný seminář zamě-
řený na adaptaci našeho města na klimatické 
změny. Odborníci z Výzkumného ústavu moni-
toringu a ochrany půdy představili analytickou 
část připravované adaptační strategie města.

„Změna klimatu není vzdálená budoucnost, ale 
realita, které čelíme již dnes,“ zaznělo v úvodu 
prezentace. Experti identifikovali hlavní výzvy 
pro naše město: vedro, degradaci půd, dlouho-
dobé sucho a přívalové povodně. Tyto jevy se  
v posledních letech objevují stále častěji a in-
tenzivněji.

Strategie nabízí řadu konkrétních řešení, jak se 
s těmito výzvami vypořádat. Mezi navrhovaná 
opatření patří například zelené střechy, které 
pomáhají chladit budovy a zadržovat vodu, sys-

témy pro zachytávání dešťové vody 
či budování polopropustných par-
kovišť. Důraz je kladen především 
na přírodě blízká řešení, která jsou 
dlouhodobě udržitelná a přinášejí 
více benefitů současně.

Součástí strategie jsou také tzv. 
měkká opatření, která zahrnu-
jí vzdělávání veřejnosti, podporu 
adaptačních opatření či imple-
mentaci vhodných postupů do 
územního plánování.

Kompletní adaptační strategie 
bude dokončena v průběhu roku 
2025 a stane se důležitým pod- 
kladem pro další rozvoj našeho 
města. 

Adaptační strategie města pomůže lépe čelit 
výzvám klimatické změny a přinese konkrétní 
návrhy řešení pro naši krajinu.

Pozvánka na interaktivní setkání: Přetvořme 
nevyužité prostory v Bystřici společně!

Text: Marek Třeštík, manažer projektu RurALL

Město Bystřice srdečně zve všechny své ob-
čany na interaktivní setkání v rámci projek-
tu RurALL, jehož cílem je společně najít nové  
využití pro 24 opuštěných či nevyužitých  
objektů ve městě. Tyto objekty byly pečlivě  
vybrány na základě anonymní ankety, do kte-
ré se zapojili sami občané Bystřice. Setkání se 
uskuteční 26. 2. 2025 od 17 hodin v Komunit-
ním centru Bystřice na adrese K Nesvačilům 
492, Bystřice. 

Tento projekt nabízí jedinečnou příležitost 
ovlivnit budoucnost vašeho města. Chceme 
slyšet vaše názory, nápady a podněty na to, 
jak by mohly být tyto prostory znovu oživeny a 
přetvořeny v užitečná a inspirativní místa pro 
komunitu.

Co vás čeká?

Představení seznamu 24 objektů a jejich  
aktuálního stavu.

Diskuze o možných využitích a prioritách 
jednotlivých lokalit.

Týmová spolupráce na návrzích a nápadech, 
které se mohou stát základem pro budoucí  
realizaci.

Díky vaší zpětné vazbě z ankety již máme se-
znam prostor, které vás nejvíce zajímají. Nyní 
je na čase diskutovat, jakým směrem by se je-
jich budoucí podoba měla ubírat. Vaše účast 
je klíčová pro to, aby byl výsledek projektu co  
nejvíce přizpůsoben potřebám a přáním oby-
vatel.

Přijďte se podělit o své nápady, setkat se s ostat-
ními členy komunity a stát se součástí projektu, 
který má potenciál proměnit náš společný pro-
stor. Těšíme se na vás!

Seznam 24 vytipovaných 
objektů naleznete na níže 
uvedeném odkazu nebo 
po naskenování QR kódu: 

  https://www.mestobystrice.cz/mesto/
dotace/dotace-z-eu/rurall/ 
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Bystřice opět boduje v celostátních soutěžích 
komunikace

Text: Denisa Říhová, PR města Bystřice | Foto - zdroj: hodnotící archy Kvalikom

Město Bystřice se i v roce 2024 zúčastni-
lo čtyř hlavních kategorií soutěže Kvali-
kom, která hodnotí úroveň komunikace 
měst a obcí s občany. V kategorii mu-
nicipalit od 2 do 10 tisíc obyvatel jsme 
dosáhli několika významných úspěchů.

Radniční listy roku

V prestižní soutěži Radniční listy roku 
jsme navázali na loňský vynikající vý-
sledek, kdy jsme získali 3. místo v ce-
lostátním kole. Porota ocenila zejména 
kvalitní grafické zpracování, čtivé texty 
a vhodný mix praktických informací se 
zábavným obsahem. Náš zpravodaj Hlas 
Bystřice si tak udržuje nadprůměrnou 
kvalitu a patří mezi nejlépe hodnocené 
v České republice.

Sociální sítě přinášejí skvělé výsledky

V soutěži Zlatý lajk, která hodnotí ko-
munikaci na sociálních sítích, jsme 
zaznamenali výrazný posun. Na Face-
booku jsme se v krajském kole umísti-
li na 2. místě a v celostátním měřítku 
jsme obsadili 11. příčku z 89 hodnoce-
ných profilů. Oproti loňskému 4. místu  
v celostátním kole je to sice formální 
pokles, ale v širší konkurenci jsme si 
udrželi vysoký standard.

Instagramový profil města získal v hod-
nocení 35 ze 40 možných bodů. Porota 
vyzdvihla zejména profesionální správu 
účtu, kvalitní práci s formátem Reels a 
aktivní komunikaci s followery (sledu-
jícími uživateli). Bystřice tak potvrzuje, 
že dokáže držet krok s moderními tren-
dy v oblasti sociálních médií.

Webové stránky města

V soutěži Radniční web roku jsme  
v krajském kole obsadili 3. místo. Měst-
ský web www.mestobystrice.cz byl 
oceněn za přehlednost, praktičnost a 
bohatou informační hodnotu. Porota 
pozitivně hodnotila také množství elek-
tronických služeb, které město obyva-
telům nabízí. 

„Výsledky v soutěžích Kvalikom potvrzu-
jí, že naše město komunikuje s občany na 
velmi vysoké úrovni,“ říká starosta Mi-
chal Hodík. „Zejména v oblasti sociálních 
sítí jsme zaznamenali významný pokrok 
a daří se nám držet krok s mnohem vět-
šími městy. Je to výsledek systematické 
PR práce a důkaz, že i menší město může 
poskytovat obyvatelům profesionální ko-
munikační servis.“

Pro rok 2025 chce město dále rozvíjet ze-
jména možnosti elektronické komunika-
ce s občany a přinést modernizaci webo-
vých stránek. V plánu je také rozšíření 
archivu Instagram Stories a další vylep-
šení městského zpravodaje.

Město Bystřice dlouhodobě klade důraz na kvalitní a otevřenou 
komunikaci s občany. Opakované úspěchy v soutěžích Kvalikom 
potvrzují, že se tato strategie vyplácí, a motivují nás k dalšímu  
zlepšování našich služeb.

PŘEHLED UMÍSTĚNÍ MĚSTA BYSTŘICE V SOUTĚŽÍCH KVALIKOM 2024:

Radniční listy roku: 3. místo v krajském kole, 6. místo v celostátním kole
Zlatý lajk (Facebook): 2. místo v krajském kole, 11. místo v celostátním kole
Zlatý lajk (Instagram): 1. místo v krajské kole, 4. místo v celostátním kole
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Ohlasy na BysBus: „Skvělá služba, která nám 
usnadňuje život“

Text a foto: Denisa Říhová, PR města Bystřice

Od spuštění městské dopravy BysBus jsme 
obdrželi řadu pozitivních ohlasů od spoko-
jených cestujících. Služba si rychle našla své 
pravidelné uživatele a každý týden přibývají 
noví.

„BysBus je super nápad, který ocení každý, kdo 
se potřebuje přesunout v rámci území našeho 
města,“ říká paní Mirka M. „Oceňuji možnost 
zařídit si dopravu podle svých potřeb, zvláště  
z míst, kam autobusy nejezdí tak často.“ Paní M. 
také chválí profesionální přístup řidičů, kteří 
cestující informují o příjezdu vozu SMS zprá-
vou. 

Spokojenost vyjadřují i rodiče školáků. „Děti 
nastoupí u školy a dovezou se bezpečně až 
domů před vrátka v čase, který nám vyhovuje. 
Nemusí nikde dlouho čekat,“ pochvaluje si paní 
Jiřina S., která službu využívá několikrát týdně.

Pan Miloslav B. ocenil BysBus zejména během 
zimního období: „Žádné škrábání sněhu a ledu, 
v autě příjemné teplo. Navíc jsem si během jíz-
dy příjemně popovídal s řidičem.“

Vzhledem k rostoucímu zájmu jsme pořídili 
druhé vozidlo, které v současnosti připravu-
jeme na provoz. Zároveň s dodavatelem stále 

pracujeme na technickém vyladění služby, ze-
jména aplikace a systému objednávek jízd, aby 
vše fungovalo co nejspolehlivěji.

Pokud jste BysBus ještě nevyzkoušeli, neváhej-
te. Jedna jízda stále stojí pouze 20 Kč na osobu, 
což je vzhledem ke komfortu služby velmi příz-
nivá cena. Objednat si vůz můžete přes aplikaci 
nebo telefonicky.

Děkujeme všem, kteří službu využívají, za jejich 
důvěru a zpětnou vazbu. Právě díky vašim pod-
nětům můžeme BysBus dále vylepšovat a při-
způsobovat potřebám obyvatel Bystřicka.

Oceňuji možnost zařídit 
si dopravu podle svých 
potřeb, zvláště z míst, 
kam autobusy nejezdí tak 
často. 

Děti nastoupí u školy a 
dovezou se bezpečně až 
domů před vrátka v čase, 
který nám vyhovuje. Ne-
musí nikde dlouho čekat. 

Pro více informací navštivte webové 
stránky https://www.mestobystrice.cz/
mesto/bysbus-poptavkova-doprava/ 
nebo se obraťte na pracovnice MKIC  
v infocentru.
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Zprávy z technických služeb
Text a foto: Tomáš Semrád, jednatel společnosti Služby Bystřice s. r. o.

Vážení spoluobčané, tak já nevím, zima mi je, to jo, ale ta zima je nějaká divná. Sníh nikde, bláta je skoro bych řekl až dost, 
jaro v nedohlednu a sluníčka, aby pohledal. V době uzávěrky to venku vypadalo jako typicky nerozhodnuté počasí, které neví 
kam se vrtnout. I přes to všechno doufám, že jarní prázdniny, které jsme letos měli v prvním termínu hned po pololetním 
vysvědčení, jste si užili do sytosti a bez úrazů. Užijte tedy prostřední část zimy a nenechte se únorem umořit. Ono to totiž 
určitě přejde… jako vždycky.  

KOMUNÁLNÍ ÚDRŽBA

Služby se na začátku roku věnovaly 
zimní údržbě. Byly prohrnuty chodníky 
a použit posyp. Posypová sůl se místně 
kombinovala s  inertním materiálem, 
aby se co nejvíce omezila možnost pod-
klouznutí při opakovaných změnách 
teplot. V  osadách prohrnovaly trakto-
ry a byl realizován posyp komunikací  
štěrkem. 

Po vánočních svátcích byly odváženy 
opuštěné stromky a celkově byl realizo-
ván velký svoz tříděných odpadů, kte-
rých je po Vánocích pochopitelně vždy 
více než jindy. Byl proveden pravidelný 
svoz košů na zastávkách a po celém úze-
mí našeho katastru. 

Pracovníci prováděli v mezidobí naplá-
nované prořezy v Nesvačilech a v Byst-
řici Na Homoli. Byly provedeny drobné 

údržbářské práce na městském mobi-
liáři a oprava vnitřních omítek v měst-
ských budovách čp. 14 a čp. 25.
 
SBĚRNÝ DVŮR

Sběrný dvůr je pro občany otevřen 
v zimní otevírací době až do 31. 3. 2025.

  
Aktuální informace naleznete na na-
šich stránkách www.tsbystrice.cz a jsou 
distribuovány i přes náš facebookový  
profil.

TEPELNÉ HOSPODÁŘSTVÍ | KOTELNA

Kotelna jede v  nepřetržitém provozu. 
Dodávka tepla bude kontinuální přes 
celou zimní sezonu. 

HŘBITOVY A SPRÁVA HŘBITOVŮ

Provoz na úseku hrobových míst je 
opět plně v  provozu. Dotazy a ostatní 
situace je možné řešit pomocí telefonu 
733 101 051 nebo na e-mailovém kontaktu 
hroby@tsbystrice.cz. 

VÝHLED DO BUDOUCNA

S  ohledem na nepředvídatelné projevy 
počasí se budou provádět práce vždy 
dle aktuální situace. Budou prováděny 
práce na mobiliáři. V případě, že nebu-
de nutné odstraňovat následky sněžení 
nebo náledí, budou probíhat napláno-
vané prořezy a probírky městských po-
zemků.

Poznámka redakce: Přesnou otevírací dobu 
sběrného dvora najdete pro rychlou orientaci 
vždy na zadní straně Hlasu Bystřice.
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Lednové úterky v komunitním centru patřily 
přednáškám pro širokou veřejnost

Text a foto: Veronika Hřebíčková, vedoucí TIC a KC Bystřice

 Sérii lednových přednášek zahájil bystřický 
rodák, redaktor a editor České televize Jaroslav 
Zoula. Ve svém vystoupení nabídl návštěvní-
kům pohled do zákulisí tvorby televizních zpráv 
a pořadů, kde odhalil, co všechno obnáší práce 
televizních pracovníků. Na zvídavé dotazy pub-
lika odpovídal srozumitelně a s nadšením, čímž 
přiblížil nejen svou profesi, ale i procesy, které 
stojí za výrobou televizního zpravodajství.

 Další úterý zavítal do Bystřice pan Jaroslav 
Valůch, odborník na tvorbu mediálního obsa-
hu, který posluchačům ukázal, jaké nástrahy na 
nás v mediálním 
prostoru mohou 
čekat. Dozvěděli 
jsme se také, jak 
rozpoznat prav-
divé zprávy od 
falešných a jaké 
techniky použí-
vají manipulátoři 
veřejného medi-
álního prostoru.

 V  týdnu následujícím se návštěvníci komu-
nitního centra poprvé setkali s paní Kateřinou 
Lukaničovou, odbornicí na média a žurnalisti-
ku. Tématem přednášky byly sociální sítě, jejich 

přínosy i nástrahy. Praktické ukázky nastavení 
sociálních sítí tak, aby bylo jejich využívání bez-
pečné, byly velmi přínosné. 

 Poslední přednáškou nás provedla opět paní 
Lukaničová, tématem však pro tentokrát byla 
reklama - jak se reklama tvoří a cílí na konzu-
menty, jaká úskalí skrývá pro nás diváky rekla-
my a jak se nenechat napálit klamavou rekla-
mou. 

Ráda bych touto cestou poděkovala nejen obča-
nům, kteří přednášky navštívili, ale také před-
nášejícím a Zdravému městu Bystřice (jako 
sponzorovi). Pokud se vám přednášky líbily a 
rádi byste navštívili v budoucnu přednášku na 
jiné téma, neváhejte nás kontaktovat a sdělit 
nám svoje přání.  

Činnost městské policie v prosinci a lednu
Text: Vít Vrtiška, strážník Městské policie Bystřice

Během měsíců prosince a ledna se strážníci 
městské policie opět intenzivně věnovali zajiš-
ťování bezpečnosti a pořádku na území města. 

Dopravní přestupky

Strážníci odhalili celkem 32 dopravních pře-
stupků. Nejčastěji šlo o špatné parkování, ale 
evidována byla i bezohledná jízda, při níž řidiči 
nebrali ohled na ostatní účastníky silničního 
provozu. V souvislosti s těmito přestupky bylo 
na pokutách vybráno 1 400 Kč. Kromě toho bylo 
z měření úsekové a okamžité rychlosti v obci 
oznámeno celkem 541 přestupků.

Přestupky předané ke správnímu řízení

Tři případy byly předány správnímu orgánu  
v Benešově.

Odhalené autovraky

Strážníci během tohoto období identifikovali  
5 autovraků, které narušovaly pořádek ve  
městě.

Volně se pohybující psi

Vlivem silvestrovských oslav došlo k výraz-
nému nárůstu počtu volně pobíhajících psů. 
Strážníkům bylo nahlášeno několik těchto pří-
padů, psi byli následně odchyceni a buď vráceni 
majitelům, nebo předáni do útulku.

Spolupráce s PČR

Městská policie v několika případech asistovala 
Policii ČR při prověřování oznámení.

Oznámení občanů

Strážníci prověřili čtyři oznámení podaná  
občany. Tato oznámení se týkala především 
možného narušení veřejného pořádku či po-
škození životního prostředí.

Další aktivity

 Kontrola vozidel: Strážníci provedli lustraci 
vozidel ve třech případech.
 Řízení pod vlivem alkoholu: Jedno vozidlo 

bylo zastaveno z důvodu podezření na požití 
alkoholu u řidiče. Dechová zkouška byla prove-
dena pomocí certifikovaného přístroje Drager, 
jenž je standardně ve výbavě MP.
 Újezd na čerpací stanici: Na žádost obsluhy 

čerpací stanice řešili strážníci čerpání pohon-
ných hmot bez zaplacení.
 Černá skládka: Odhalena byla černá skládka, 

která obsahovala odhozené pneumatiky.
 Mrtvá srna: Strážníci řešili také případ mrtvé 

srny na základě nahlášení.

Nové osobní kamery ve výbavě strážníků

Městská policie má nově od podzimu 2024 ve 
výbavě osobní kamery. Tyto moderní technolo-
gie přispívají ke zvýšení transparentnosti při 
zákrocích, usnadňují dokumentaci přestupků a 
poskytují důležité důkazní materiály. Kamery 
jsou zároveň významným nástrojem pro ochra-
nu strážníků při výkonu služby i pro ochranu 
práv občanů. Díky této investici město opět 
podpořilo efektivitu práce městské policie a 
bezpečnost všech obyvatel.   
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KNIHOVNA  

Městská knihovna Bystřice navazuje na úspěš-
né uplynulé období a s radostí vítá své návštěv-
níky i v  novém roce. Pro každého, kdo touží 
po poznání prostřednictvím knih, literatury  
i umění, otevírá své dveře ve všední dny, kromě 
pátku.

Statistika za rok 2024 

Pro stávající i nové knihomily byla vloni oboha-
cena nabídka knižního fondu o  464 zakoupe-
ných knih. Celkový počet čtenářů k 31. 12. 2024 
byl 336 registrovaných osob. Dohromady si za-
půjčili 4 870 titulů. 

Mezi nejčtenější autory patřily spisovatelky 
Alena Jakoubková, Katarína Gillerová, Hana 
Kornerová a spisovatelé Vlastimil Vondruška, 
Lee Child a Štěpán Javůrek.

Odlož mobil v knihovně 

I letos se s námi zapojte do soutěže o poukázky 
na nákup knih nebo volnou rodinnou vstupen-
ku do galerie či muzea ve Středočeském kraji. 
Odevzdat vysloužilý mobilní telefon můžete 
právě teď i v bystřické knihovně. V rámci kam-
paně Odlož mobil v knihovně budou mezi se-
bou soutěžit i zapojené knihovny, a to v počtu 
vybraných telefonů. Soutěž  končí 31. března 
2025. Smyslem projektu je připomenutí mož-
nosti třídění drobného elektrozařízení. Mobily 
budou odborně rozebrány, recyklovány a při-
spějí dobré věci. Více informací k  soutěži na: 
www.odlozmobil.cz/stredocesky-kraj

Akce pro děti i dospělé 

Knihovnu si začátkem letošního roku prohlédly 
učitelky zapojené do aktivity MAP Posáza-
ví - Kavárnička češtinářů. Koncem ledna nás 
navštívila i třída školní družiny ze ZŠ Bystřice, 
pro kterou byla zdarma připravená drátenická 
dílna. Děti si odnesly vlastnoručně vyrobená 
zdobená srdíčka. 

Únor ve studovně 

Ve studijní místnosti, sousedící s  oddělením 
pro děti, se rozvíjejí aktivity, které doplňují zá-
kladní nabídku knihovny. Pondělní odpoledne 
(14:30–16:00) patří Knižnímu ateliéru. Výtvar-
ný program inspirovaný knihami bude probí-
hat již 17. a 24. února. Zalistujeme si knihami 
a  zkusíme si základy drátování (motiv koně)  
i sázení semínek rostlin…

Úterky budou patřit objednaným skupinám ze 
školských zařízení i spolků, které si užijí zábav 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ně naučné programy. Přihlásit se lze jedno-
duše prostřednictvím e-mailu nebo telefonu. 
První únorové úterý se zde potkáme s dětmi 
z příměstského tábora u  interaktivního envi-
ronmentálního programu Les v zimě i s další 
skupinou dětí ze školní družiny u tematického 
drátování srdcí k svátku zamilovaných. 

Knihovna srdečně děkuje všem návštěvníkům 
za jejich dosavadní podporu a těší se na nová 
setkávání, při kterých můžeme sdílet znalosti a 
radosti ze společného objevování světa slov.  

Objevte inspiraci, informace i zábavu - navštivte 
knihovnu v Bystřici

Text: Jana Kramperová; Andrea Košanová, Městská knihovna Bystřice | Foto: Andrea Košanová; Blanka Hovorková

Studovnu navštívily děti ze školní družiny a vyzkoušely si techniku drátování
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KNIHY NAJDETE TAKÉ V ONLINE KATALOGU:

 www.bystrice.tritius.cz

KONTAKTNÍ INFORMACE:
1. patro Komunitního centra Bystřice
mestska-knihovna@mestobystrice.cz
317 793 294, 722 969 879
www.mestobystrice.cz/volny-cas/knihovna

VÝPŮJČNÍ DOBA KNIHOVNY:
pondělí: 8:00-11:30, 13:00-16:30
úterý: 7:30-11:30, 13:00-15:00
středa: 13:00-15:00
čtvrtek: 9:00-11:00, 13:00–18:00

Nejnovější knižní tituly pro všechny 
věkové kategorie
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Za dveřmi kanceláří
Text a foto: Růžena Dvořáková, redakce

V úterý 14. 1. 2025 jsme v divadle U Jelena měli 
možnost zhlédnout představení DS Chýně 
Duch. Hra nazvaná Za dveřmi kanceláří autora 
Norma Fostera sestávala z šesti krátkých skečů. 
Ty byly propojené místem konání - velkou kan-
celářskou budovou, v níž se v různých místnos-
tech odehrával děj jednotlivých příběhů.

Herci převedli vesměs dobré výkony (jen občas 
bylo některým hůř rozumět), velice vtipně byly 
vymyšleny převleky. Bohužel poněkud pokul-
hávala režie. Nebylo znát, kde jednotlivé výstu-

py končí, takže místo potlesku vládlo rozpačité 
ticho. Poslední příběh, v němž se předvedla he-
rečka hrající velmi dominantní matku, vše po-

někud napravil, viděli jsme alespoň trochu  
z jiskřivé komedie, kterou hra je. A tak poděko-
vání i potlesk byly nakonec zasloužené.

Vernisáž: Děti s nadšením ukázaly svá díla
Text a foto: Vendula Šípková, MKIC Bystřice

Kafíčko se 6. ledna proměnilo v pestrou paletu 
dětské kreativity. Konalo se zde slavnostní za-
hájení výstavy výtvarných prací, které vznikly 
během příměstského tábora Základní školy 
Bystřice. Malí umělci pod vedením paní Mar-
ty Michálkové se s nadšením pustili do tvorby 
a výsledkem je krásná expozice plná fantazie a 
originality.

Loňský příměstský tábor byl věnován tématu 
Strom v krajině. Děti se tak mohly inspirovat 
například vrchem nad Radošovicemi, stromem 
pod zemí, korunou stromu, stopami člověka 
v krajině. Jejich práce odrážejí toto téma nej-
různějšími způsoby. Na výstavě tak můžeme 
obdivovat například malby temperami, díla vy-
tvořená papírorytem nebo linorytem, keramic-
ké výrobky a skupinovou kresbu.

Atmosféra vernisáže byla plná radosti a očeká-
vání. Malí umělci byli na svá díla náležitě pyšní a 
s nadšením ukazovali své práce rodičům.

Příští letní příměstský tábor Výtvarka při ZŠ 
Bystřice se bude konat 14.–18. 7. 2025.

Poděkování patří paní Martě Michálkové, která 
vytvořila tuto nádhernou výstavu, a také ma-
lým výtvarníkům, kteří svými pracemi rozzářili 
naše Turistické informační centrum v Bystřici.

Expozice těchto výtvarných děl je důkazem 
toho, že i v dnešní době plné technologií mají 
děti potřebu tvořit a vyjadřovat se uměleckými 
prostředky. Doufejme, že tato výstava inspiruje 
i další mladé talenty!



Hlas Bystřice č. 2 ⁄2025 19

KULTURA

19

Loutková pohádka - Červená karkulka

V sobotu 17. 1. 2025 se konalo v divadelním sále 
domu U Jelena další loutkové představení. Ten-
tokrát nám známý soubor Pruhované panenky 
přivezl pohádku Červená karkulka.

Scéna byla velmi vtipně vytvořená starým 
kufrem z půdy a několika polštáři. Děj známé 
pohádky nebyl, zaplaťpámbůh, nijak převratně 
inovován - i když dnešní děti by asi právem na-
mítaly, že shozením vlka do studny by se voda 
znehodnotila natolik, že by byla k nepotřebě  

(a proto jsme u nás doma kdysi nechali vlka od-
plavat potokem pryč).

Oba protagonisté velmi dobře zapojili celé, 
dětmi zaplněné hlediště, do děje - a také se jim, 
kupodivu, podařilo obecenstvo i zklidnit nato-
lik, že jsme se všichni dobrali zdárného konce.

A Radka všechny navnadila k dalším návštěvám 
krásnou soutěží o vstupenky nebo animační 
workshop - budeme se těšit!

Text a foto: Růžena Dvořáková, redakce

Kandrdásek a Pohárek SČDO

V neděli 26. 1. 2025 se v Bystřici v divadelním 
sále U Jelena konal další ročník oblastní soutěže 
Kandrdásek a Pohárek SČDO. (Na vysvětlenou: 
Kandrdas je v divadelní hantýrce začínající herec 
a SČDO Svaz českých divadelních ochotníků.)

Letos byla úroveň všech vystoupení, a to  
i těch nejmladších účastníků, velmi dobrá  
– každý rok je lepší a lepší. Práce odborné po-

roty, ve složení Milan Schejbal, Pavlína Schej-
balová a František Paluš ml., byla tedy velmi 
obtížná, ač jim pomáhal i tajemník SČDO Jiří 
Čech.

Všichni účastníci obdrželi pamětní list a do-
stalo se jim cenných a vysoce odborných při-
pomínek a zhodnocení jejich výkonů od těch 
nejpovolanějších osob.

Kandrdásek

V nejmladší kategorii byla do celostátního kola 
Kandrdásku nominována třináctiletá Kamila 
Vyhnalová s monologem ze hry Linda Lumíra 
Kubátka. Doporučeni (tzn. že mohou, ale ne-
musí být vyzváni k účasti) byli: Ema Milerová 
a Anabella Hájková, 10 let - hra Luisa a Lotka; 
Aloisie Fialová a Marie Sodomková, 11 let - hra 
Sestra; Adrian Sotskov, 11 let - hra Strašpytel; 

Berta Jiroutová, 11 let - hra Příhody lišky Bys-
troušky a Anežka Strašilová, 13 let - hra Holky 
na vodítku.

Pohárek - monology

V Pohárku byla v kategorii monologů nomino-
vána Sofie Svatošová s monologem ze hry Deník 
a doporučení do celostátního kola dostala Julie 
Ganajová s monologem ze hry Měsíc nad řekou.

Pohárek - dialogy

A v kategorii dialogů excelovaly Marie Nerado-
vá a Kateřina Hurtová s výňatkem ze hry Motýlí 
strategie a zcela právem byly nominovány do 
celostátního kola Pohárku ČSDO.

Všem zúčastněným gratuluji a přeji jim hodně 
úspěchů v další divadelní činnosti! 

Text a foto: Růžena Dvořáková, redakce

Po
ro

ta
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Z historie bystřického divadla - díl 3.
Text: Daniel Štěpánek, místostarosta města Bystřice | Foto: archiv autora

Loutkové divadlo mezi válkami hráli v Bystřici 
sokolové i tělovýchovná jednota Orel. Sokolové 
si zprvu vystačili s  malým domácím divadél-
kem, a to především v  sále U Hlaváčků nebo 
ve škole. Kolem roku 1933 se sokolové rozhodli 
pořídit si velké loutkové divadlo a za tím úče-
lem si koupili sadu tištěných kulis. K samotné 
realizaci tohoto divadla ale nedošlo, a tak kulisy 
byly uloženy a během války i uschovány u Jiří-
ho Bučinského. Větší loutky pořídil do Bystřice 
pan farář Karel Plodík pro sál U Jelena. Loutko-
vý soubor jednoty Orel vedl Václav Bartůšek a 
v sále U Jelena vystupoval minimálně od roku 
1930 do roku 1938. Představení byla určena  
především pro dětského diváka a hlavní posta-
vou představení býval klasický kašpárek.

S vypuknutím druhé světové války došlo k po-
stupnému zákazu některých spolků a k zatýká-
ní jejich členů. Kulturní a společenská činnost 
v Bystřici tím byla velmi omezená. Navíc jed-
notlivá oficiální vystoupení musela vždy projít 
úředním schvalováním a získáním patřičného 
povolení. V rámci protektorátu vycházely ofi- 
ciální seznamy her, které mohly být nastudo-
vány. Teprve začátkem čtyřicátých let se prv-
ní místní občané odhodlali vyvinout alespoň 
nějakou kulturní činnost, která by přátelům a 
známým připravila divadelní zážitek a zároveň 
je ve válečné době alespoň trochu obveselila.

V  roce 1941 pod hlavičkou sportovního klubu 
odehráli bystřičtí ochotníci komediální před-
stavení Františka Ferdinanda Šamberka Jede-
nácté přikázání. Divadelní hru, která vycházela 
z  oblíbeného předválečného filmu Martina  
Friče, kde hlavní postavy notáře Jiřího Vobor-
ského a Emmy Králíčkové ztvárnili tehdy po-
pulární herci Hugo Haas a Jiřina Štěpničková. 
Kdo se v Bystřici ujal těchto rolí už není známo. 

Místní osvětová komise za spoluúčinkování 
osvětové komise z Ouběnic, které měly za úkol 
péči o vzdělávání občanstva, připravily na du-

ben roku 1943 za války velmi oblíbenou operetu 
Slávky Grohmannové Valčík panny Apolenky. 
Režie se ujal Václav Havlín, který v  předsta-
vení ztvárnil i roli Josífka. Apolenku zahrála  
M. Neradová a o role hraběte a prince Leopolda 
se podělili Jan Svědínek a František Havlíček. 
Bystřičtí herci vystoupili v sále U Hlaváčků za 
tónů hudby tehdy oblíbeného a uznávaného 
orchestru Josefa Jiroty z Jinošic. 

Operetní představení bylo impulzem pro za-
ložení oficiálního bystřického divadelního 
spolku. V roce 1943 vznikl v Bystřici Divadelní 
spolek Mošna. Své jméno spojil s významným 
českým hercem druhé poloviny 19. století Jin-
dřichem Mošnou, který účinkoval v Prozatím-
ním i v Národním divadle v Praze. Jakub Arbes 
o něm kdysi napsal: „… byl jedním z oněch mi-
láčků obecenstva, kterýmž již ani nejpřísnější kri-
tika skoro ničeho nevytýkala.“ 

Hlavními aktéry nově založeného spolku byli 
ve válečném období Václav Bartůšek, Franti-
šek Havlíček či Eduard Bezděkovský. Bystřický 
soubor za jejich vedení nastudoval například 
hru dramaturga Národního divadla Františ-
ka Götze Soupeři, která na pozadí tragického 
milostného příběhu popisovala střet o způsobu 
vedení souboru Prozatímního divadla. Násle-
dovala hra husitského teologa Františka Lin-
harta Můj pan syn či opereta Slávky Grohman-
nové V trojském zámečku. 

V březnu roku 1944 nastudovali bystřičtí ochot-
níci veselohru Jaroslava Vrchlického Noc na 
Karlštejně. Na hradě, kde se neměly vyskyto-
vat žádné ženy, aby se panovník Karel IV. mohl 
v klidu věnovat svým vladařským povinnostem, 
se naráz objevily císařovna Eliška Pomořanská 
a mladá dívka Alena. Hru, která se hrála v sále  
U Hlaváčků ve dnech 25. a 31. března, vidělo 
v  Bystřici kolem 450 diváků. Následovalo na-
studování pohádky Antonína Santnera Kašpá-

rek se smíchem třese, neb dva Šmidry potkal 
v lese a divadelní hra Františka a Marie Kostko-
vých, vydaná v roce 1941, o velké lásce a mateř-
ském utrpení - Mámy, naše zlaté české mámy. 

Vedle divadelních představení sestavil ochot-
nický spolek Mošna spolu s místním Národním 
souručenstvím v  červnu 1944 výstavu Život a 
dílo Bedřicha Smetany ve fotografii. Výstava  
se konala v místní knihovně, dnešním Památ-
níku a zhlédli ji především žáci místních škol, 
kteří se kvůli válce nemohli učit ve svých tří-
dách, protože školy byly zabrány pro potřeby 
německého vojska. Výstava připomínala jednak 
kulatá výročí narození i úmrtí významného hu-
debního skladatele, ale také propagovala čes-
kou hudbu a významné české národní symboly.

Válečné události neodradily od divadla ani uči-
tele a žáky bystřických škol. Dětské divadlo se 
hrálo například v roce 1938, kdy si žáci připravili 
divadelní představení Karla Drimla Princezna 
Bledule. Výtěžek z představení byl určen na po-
řízení školního rozhlasu. 

Ve dnech 22. až 24. dubna 1944 vždy v půl třetí 
odpoledne sehráli žáci zdejší školy v sále hotelu 
„Hlaváček“ v  Bystřici pohádkovou divadelní 
hru Vojtěšky Plumlovské Sněhurka. Při hře 
účinkovalo 45 dětí z druhé, třetí, čtvrté a šesté 
třídy. Hru s  dětmi nacvičila a řídila, jakož i 
všechny divadelní kostýmy obstarala, paní Bla-
žena Brejšková-Turinská, manželka řídícího 
učitele a bývalá učitelka domácích nauk. Hra 
byla provedena s  velkým úspěchem za účasti 
dospělých i všech školních dětí zdejší obecné a 
hlavní školy. Na divadlo se přijeli podívat i žáci 
obecné školy z Tismi.  

Sál U Jelena z roku 1933

Představení Princezna Bledule



Hlas Bystřice č. 2 ⁄2025 21

OSOBNOSTI

Růžena Dvořáková oslavila 70 let. Osobnost 
mnoha rolí: lékařka, herečka i zastupitelka

Text: Daniel Štěpánek, místostarosta města Bystřice | Foto: archiv Růženy Dvořákové; Vendula Šípková

Paní doktorka Růžena Dvořáková oslavila 
v  letošním roce sedmdesáté narozeniny. Do 
Bystřice nastoupila v  polovině osmdesátých 
let a od té doby je výraznou osobností bystřic-
kého společenského a kulturního života.

Růžena Dvořáková se narodila 14. ledna 1955 
v  Teplicích do lékařské rodiny. Mládí prožila 
v Mariánských Lázních a ve stopách svého otce 
se dala na studium medicíny. První lékařskou 
fakultu Univerzity Karlovy v Praze dostudovala 
v roce 1980 a od té doby se věnuje všeobecné-
mu lékařství a dermatovenerologii. Praktickou 
a kožní lékařkou byla v  Bystřici od poloviny  
80. let až do svého odchodu do důchodu.  
S  medicínou se však nerozloučila a tři dny 
v  týdnu má ve zdravotním středisku pro své 
pacienty otevřenou dermatovenerologii.

Jako mladá lékařka se hned počátkem 90. let 
zapojila do společenského a politického dění 
v Bystřici. Nejprve se stala členkou občanské-

ho fóra a koncem devadesátých let vstoupila do 
místního sdružení ODS. Zastupitelkou města 
se stala hned v  prvních polistopadových ko-
munálních volbách a je jí nepřetržitě už 35 let. 
Ve vedení města se zabývá především sociál-
ní a zdravotnickou problematikou, ale je také 
dlouholetou členkou redakční rady místního 
zpravodaje.

Její velkou láskou je divadlo, a to jak profesio-
nální, tak amatérské. Sama je členkou Divadla 
BANDA i Divadelního souboru Ludvíka Němce. 
Hostovala ale také například v  benešovském 
divadelním souboru Svatopluk a v posledních 
letech se úspěšně zúčastnila i celé řady diva-
delních soutěží a přehlídek. Nejvíce ceněná 
jsou její vítězství v Pohárku Svazu českých di-
vadelních ochotníků v  přednesu monologů a 
dialogů nebo loňská účast na Národní přehlíd-
ce divadelních aktovek v Holicích. Paní Růže-
na Dvořáková je také nositelkou významného 
ocenění Svazu českých divadelních ochotníků, 

Čestného uznání V. K. Klicpery za významné 
zásluhy o rozvoj ochotnického divadla.

Redakce Hlasu Bystřice se tímto připojuje 
k dlouhé řadě gratulantů a paní doktorce přeje 
pevné zdraví, neutuchající elán, radost z vnou-
čat a hodně krásných divadelních rolí.  
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Landartové dílo v Drachkově: Rozhovor  
s Kurtem Gebauerem

Text a foto: Denisa Říhová, PR města Bystřice

Pane profesore, co vás přivedlo k vytvoření 
landartového díla právě v Drachkově?

„Ta krajina je tady krásná, zvlněná. Drachkov 
potřeboval něco, co by lidi přitáhlo. Ty domy 
jsou tady ještě osobité, starší, nejsou přebu-
dované do těch novodobých „voblud“ , jak se 
to teď často dělá. Bylo by prima, kdyby měli 
lidé v krajině nějaké body setkání, protože to je 
vždycky něco kulturního - socha, zajímavý zá-
mek, kostel, hrad nebo park.“ 

Jaký je váš vztah k umění ve veřejném 
prostoru?

„Sochy dělám hlavně proto, že můžou být ve 
veřejném prostoru a potkávají je i lidé, kteří 
by jinak na výstavu nešli nebo si domů obrá-
zek nekoupili. Musí na to nějak reagovat - buď 
jsou naštvaní, nebo je to potěší, hádají se o to s 
ostatními lidmi - a tím se vytříbí kultura. To-
hle mě baví, přestože je to technicky náročné 
s vyřizováním a někdy se to musí dělat úplně 
zadarmo.“

Vaše dílo v Drachkově kombinuje několik 
prvků. Jaký je jejich význam?

„Ta pyramida je vlastně takový oltář, který smě-
řuje k nebi. Křížek není jen náboženský symbol, 
ale také znamení zastavení v krajině. A lavička? 
Ta je důležitá - člověk si musí mít kde odpoči-
nout, posedět, rozjímat. Všechno to dohromady 
vytváří místo, kde se může člověk zastavit a být 
chvíli sám se sebou a s krajinou.“

Při realizaci jste narazili na zajímavou výzvu 
s podložím...

„Ano, to bylo překvapení. Zjistili jsme, že je to 
plovoucí terén, proto se do toho asi nikomu 
dřív nechtělo. Nakonec jsme našli část místa  
s pevnějším podložím, takže jsme mohli dílo 
realizovat a přitom nenarušit místní bažinu. Ta 
je sama o sobě krásná, má svůj vlastní život.“

Mluvil jste o tom, že máte v plánu i další fáze 
projektu.

„Původně jsem navrhoval i jezírko, které by se 
nemuselo napouštět, bylo by stále s vodou. To 
je zajímavá myšlenka do budoucna. Uvidíme, 
jak se projekt bude dál vyvíjet. Je důležité, aby 
všechno rostlo postupně a přirozeně.“

Jak vnímáte roli umění v menších obcích?

„Je to nesmírně důležité. Kultura není jen 
pro velká města. I malé obce potřebují svoje 
duchovní body, místa setkávání. Když někde 
vznikne zajímavé místo, přitáhne to pozornost, 
lidé se začnou zajímat. A nejde jen o turisty - 
hlavně místní potřebují mít kam jít, kde se za-
stavit, kde se potkat.“

Vaše díla často pracují s dětským prvkem. 
Jak to bude v případě Drachkova?

„Děti jsou upřímné a bezprostřední. Když něco 
vytvoříte, hned poznáte, jestli je to zaujalo nebo 
ne. Tady v Drachkově jsem myslel i na ně - mo-
hou vylézt na pyramidu, odpočinout si na lavič-
ce. Je důležité, aby umění bylo přístupné všem 
generacím.“

Co pro vás znamená práce v krajině oproti 
klasické galerijní tvorbě?

„Krajina je živý organismus, který se neustále 
mění. Když do ní vstoupíte s uměleckým dílem, 
musíte respektovat její charakter, její rytmus.  
V galerii máte bílé stěny, neutrální prostor. 
Tady musíte vést dialog s okolím, s horizontem,  
 

Uprostřed malebného Drachkova vzniklo něco výjimečného. Uznávaný sochař Kurt Gebauer zde společně se svými 
přáteli, architektem Martinem Mergerem, Jarmilou a Alešem Hynkovými a Milanem Sklenářem, vytvořil landartové 
dílo, které má ambici stát se novým duchovním bodem regionu. V exkluzivním rozhovoru hovoří o své vizi propojení 
umění s krajinou, o významu veřejného prostoru pro společnost a o tom, proč je důležité vytvářet místa pro zastavení  
v dnešní uspěchané době.

NOVÝ TURISTICKÝ CÍL

Dílo je nově zaneseno v mapách:
mapy.cz
Google maps

Přístup: pěší cesta od silnice

LANDARTOVÉ DÍLO V DRACHKOVĚ

Autor: Kurt Gebauer
Lokace: nivní louka v Drachkově
Složení: vyvýšený ostrov s třemi 
objekty (pyramida, křížek, lavička)
Realizace: 2023-2024
Financování: participativní rozpočet 
města
Význam: místo duchovního zastavení  
v krajině

... umění ve veřejném prostoru není jen o estetice, ale pře-
devším o vytváření vztahů - mezi lidmi navzájem i mezi 
člověkem a krajinou.
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OSOBNOSTI

KURT GEBAUER

Narozen: 1941 v Hradci nad Moravicí
Vzdělání: AVU v Praze, Académie des Beaux Arts v Paříži
Tituly: prof., ak. sochař, dr. h. c. mult.
Významná díla: Plavkyně, Cyklus Trpaslíci, Památník obětem 
heydrichiády v Ouběnicích, Padlý – pomník policistům a 
hasičům zahynuvším při výkonu služby v Praze, Ponorná socha 
Vltava v Praze, Obludy - sídliště Dědina v Praze, Pomník W. A. 
Mozarta v Brně, Minikrajina - Ostrava Fifejdy, Utíkající dívka  
v Opavě, Maiella et Morte - Itálie, Obluda v ráji - Čína
Výběr samostatných výstav:

Kurt Gebauer - retrospektivní výstava, Veletržní palác, 
Národní galerie Praha (2020)

Sochařství jako politikum a světový názor, VŠUP, Praha (2003)
Magická žena Praha - Znovuvstoupení do českého rybníka, 

Vojanovy sady, Praha (2000)
Obrazy z dějin vlastního státu, Pražský hrad (Světnice starých 

zemských desek, Jižní dvůr a Severní dvorek Starého 
Královského paláce) (1995)

Stát Kurt Gebauer - sochy, kresby, dokumentace 1968-1989, 
Dům umění a kostel sv. Václava, Opava (1991)
Podrobný popis, fotogalerii a chronologii děl a výstav i další 
informace najdete na www.kurtgebauer.cz.

se stromy, s nebem. Je to mnohem komplex- 
nější práce.“

Jak vnímáte proměnu veřejného prostoru  
v posledních desetiletích?

„Bohužel často vidím, že se z veřejného prosto-
ru vytrácí lidskost. Vznikají neosobní místa, kde 
se člověk necítí dobře. Proto je důležité vytvářet 
body, které lidi přitahují, kde se mohou potkat, 
popovídat si nebo jen tak být. Umění může být 
takovým magnetem.“

Máte nějakou osobní vzpomínku spojenou  
s tímto místem?

„Když jsem sem poprvé přišel, zaujalo mě, jak 
je to místo energeticky silné. Je to takový přiro-
zený střed obce, i když tu není klasické náměstí. 
A ta bažina... ta je fascinující. Připomíná mi to 
místa z dětství, kdy jsem objevoval krajinu ko-
lem Hradce nad Moravicí.“

Co byste vzkázal lidem, kteří sem přijdou?

„Ať si najdou čas. Není třeba spěchat. Sedněte 
si na lavičku, dívejte se do krajiny, nechte myš-
lenky volně plynout. V dnešní době jsme pořád 
někam hnaní, ale tady je místo pro zastavení. A 
možná zjistíte, že to zastavení potřebujete víc, 
než jste si mysleli.“

Závěrem Kurt Gebauer zdůrazňuje, že umění 
ve veřejném prostoru není jen o estetice, ale 
především o vytváření vztahů - mezi lidmi na-
vzájem i mezi člověkem a krajinou. „Když se 
podíváte na staré kultury, vždycky měly svoje 
posvátná místa, místa setkávání. My se k tomu 
vlastně jen vracíme, ale současným jazykem,“ 
uzavírá své vyprávění.  

V dnešní době jsme pořád 
někam hnaní, ale tady je 
místo pro zastavení. 
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Kalendárium
Text: Daniel Štěpánek, místostarosta

JOSEF NALEZÍNEK
* 2. února 1870
† 5. března 1938

starosta Bystřice 1927–1938 
starosta hasičů 1925–1937
železniční staniční podúředník v Benešově

FRANTIŠEK KŮSTKA
* 2. února 1905
† 9. března 1993

ředitel bystřické školy 1945–1965
učitel českého jazyka, dějepisu a zeměpisu
vězeň koncentračních táborů 1939–1945

EDUARD HLAVÁČEK
* 18. března 1867
† 2. února 1930

bystřický katolický kněz 1910-1930
arcibiskupský vikář

KAREL FREUND
* 16. února 1925
† 6. března 2015

hokejový rozhodčí
vězeň bystřického koncentračního tábora

PAVEL BABIŠ
* 20. února 1975

radní města Bystřice 2014-2018
zastupitel města Bystřice 2014-2018, 2022 

až dosud

FRANTIŠEK BLÁHA
* 21. února 1900
† 13. června 1961

zaměstnanec s. p. Interiér
architekt a bytový architekt
autor interiéru bytu prezidenta republiky 

na Pražském hradě 1958-1959
mimo jiné autor bystřického stadionu, 

bytovek JZD, staré obřadní síně a nádražní 
čekárny

VLADIMÍR ŠVÁB
* 23. února 1930
† 14. listopadu 2018

zastupitel Bystřice 1994–2002

FILIP BONDY
* 26. února 1830
† 12. listopadu 1907

židovský rabín
autor první české učebnice judaismu
žák Václava Klimenta Klicpery
jinošický rodák  

V  lednu 2025 oslavily významné jubileum:
Růžena Dvořáková, Bystřice, 70 let
Olga Houšková, Bystřice, 75 let
Eva Kadeřábková, Mokrá Lhota, 80 let
Ludmila Jedlanová, Bystřice, 90 let
Miloslava Jíšová, Bystřice, 95 let

Všem našim oslavenkyním blahopřejeme a do 
dalších let přejeme pevné zdraví, spokojenost a 
pohodu!
 

24

Občanská komise informuje
Text: občanská komise MěÚ Bystřice

LIDÉ A SPOLEČNOST

Pozn.: Jména všech uvedených osob jsou zveřejněna na 
základě jimi daného písemného souhlasu.

Tříkrálová sbírka 2025 ve 
farnosti Bystřice u Benešova

Text: Petr Otradovec, místní koordinátor sbírky | Foto - zdroj: www.trikralovasbirka.cz

Vážení občané města 
Bystřice, chtěl bych 
vás informovat o prů-
běhu letošní Tříkrá-
lové sbírky v naší far-
nosti, která probíhala 
ve dnech 1.-14. ledna 
2025.

Pro letošní rok jsme 
bohužel nenašli vy-
užití části peněz pro 
místní účel, a tak veš-
keré vybrané peníze 
budou využity v rámci 
účelu Charity ČR.

Sbírka v rámci města Bystřice probíhala přímo 
v části obce Bystřice, také v infocentru a v osa-
dách Líšno, Tožice a Nesvačily. Celkem se ve 
sbírce v naší farnosti vybralo 48 959 Kč a v při-
ložené tabulce je přehled dle jednotlivých částí 
farnosti. 

Myslím, že sbírka spoustě dárcům udělala ra-
dost a chtěl bych jim poděkovat i za jakýkoliv 
příspěvek. Samozřejmě, že smyslem sbírky je 
vybrat peníze na charitativní účel, ale podle 
mého také přinést do domovů radost, úsměv, 
potěšení ze zpěvu koledníků a Boží požehnání.

Tímto bych chtěl také poděkovat všem těm, 
kteří se na sbírce aktivně podíleli.

Zároveň bych chtěl poprosit občany města 
Bystřice o tip na místní účel sbírky 2026 a po-
kud by někdo měl zájem se sbírky zúčastnit 
jako vedoucí skupinky či koledník, může se 
ozvat na e-mail: otradovec.petr@seznam.cz 
nebo tel.: 608 281 142.

20P F
Už 25 let vám naši koledníci přinášejí požehnání.

 

Blahopřání
Dne 5. 2. 2025 oslaví své 92. narozeniny paní Libuše Brázdová z Mokré Lhoty. 

Pevné zdraví a spokojenost přeje celá rodina.
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RODINNÉ CENTRUM

Kulíšek zve na dětstký karneval!
Text: Jana Pechová, koordinátorka RC Kulíšek

Kdy: 22. února 2025, od 15:00
Kde: Komunitní centrum Bystřice
Hosté: Maskoti - oblíbení pohádkoví myšáci 
Vstupné: 100 Kč/osoba

Únor je čas karnevalu a nebude chybět ani  
v Bystřici. Zveme všechny malé i velké na kar-
neval plný zábavy, tentokrát nás přijdou na-
vštívit slavní myšáci z pohádkového světa. Bude 
pro vás také otevřen bar s možností nákupu 
nápojů a dobrot.

Pozor! Kapacita je omezená. Na místě bude  
k dispozici jen omezený počet vstupenek, proto 

neváhejte! Doporučujeme 
zakoupit vstupenky online 
(viz QR kód) - nutná registrace. 
V případě dotazů k registraci nás 
můžete kontaktovat na tel.: 724 385 073. 

Těšíme se na vás a na skvělou zábavu pro celou 
rodinu!

Pro online rezervaci  
naskenujte QR kód. 

Rozvrh kurzů v Kulíšku - 2. pololetí 2024/2025

PONDĚLÍ

08:00–13:00 	 volná herna
15:00 		  Veselé tanečky s Janou pro starší děti (3–6 let) 
		  | RC Kulíšek - KC |
18:00 		  Face jóga s Aničkou R. | RC Kulíšek - KC |

ÚTERÝ

09:00-17:30	 Předporodní kurzy (pouze jednou za měsíc, 
		  začínáme 11. 3. 2025 - v tento den herna uzavřena) 
		  | RC Kulíšek – KC |
09:30–12:00 	 volná herna (pouze dny, kdy neprobíhají 
		  Předporodní kurzy - sledujte náš facebook)
10:00 		  Cvičení pro batolata s Aničkou R. | hala ZŠ |
13:00 		  Kreativní kroužek Mozaika 1. sk. | RC Kulíšek – KC |
14:00 		  Kreativní kroužek Mozaika 2. sk. | ZŠ |
14:30–17:30 	 volná herna (pouze dny, kdy neprobíhá 
		  Všechnohraní a Předporodní kurzy - sledujte 
		  náš facebook)
16:00 		  Všechnohraní (každých 14 dní) 
		  | RC Kulíšek - KC |
16:00		  Atletické a sportovní hry | hala ZŠ |

STŘEDA

10:30–14:00 	 volná herna
15:00 		  Přípravka sportovního tance MZ Dance Team 
		  Střední Čechy | RC Kulíšek - KC |
16:00 		  Zpívání s Katkou Ševidovou | RC Kulíšek - KC |
17:30 		  Jóga s Ivonou | RC Kulíšek - KC |
19:00 		  Power jóga s Veronikou | KC - hlavní sál |

ČTVRTEK

09:00-10:30	 Fit mamka | RC Kulíšek - KC |
11:00–16:30 	 volná herna
17:00 		  Základy gymnastiky | hala ZŠ |
17:00 		  Atletické a sportovní hry | hala ZŠ |
18:30 		  Cvičení pro ženy s Ivetou | RC Kulíšek - KC |

PÁTEK

09:30 		  Veselé tanečky s Janou pro batolata 
		  | RC Kulíšek – KC |
13:00 		  Flétnička  | RC Kulíšek – KC (možnost i v ZŠ) |
od 14:00 		  Možnost zprostředkovat prostory na 
		  rodinné oslavy a párty pro děti

SOBOTA

08:00-20:00	 Možnost zprostředkovat prostory na 
		  rodinné oslavy a párty pro děti

NEDĚLE

09:30-10:30	 Nedělní spalovačka a posilovačka s Ivet  
		  | RC Kulíšek - KC |
od 11:00		  Možnost zprostředkovat prostory na 
		  rodinné oslavy a párty pro děti  

Pokud máte nápad na nový kurz a chtěli byste se připojit k našim 
lektorům, neváhejte nás kontaktovat. Rádi společně rozšíříme 
nabídku aktivit pro děti i dospělé!

Text: Jana Pechová, koordinátorka RC Kulíšek

25Hlas Bystřice č. 2 ⁄2025
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ŠKOLA

Zprávy ze ZŠ Bystřice
Text: Jana Servusová, ředitelka ZŠ Bystřice | Foto: archiv ZŠ Bystřice

Ve škole máme za sebou první pololetí školního 
roku 2024/2025 a nedočkavě vyhlížíme začátek 
pololetí druhého – máme velké plány a očeká-
vání.

V lednu vyrazili osmáci na tradiční lyžařský 
výcvik a všechno bylo – legrace, pohyb, tanec, 
zpěv, a dokonce i sníh! Můžeme zodpovědně 
prohlásit, že až na drobné škody na majetku 
našeho penzionu v Albrechticích proběhl vý-
cvik bez nehod a příští rok vyrazíme na stejné 
místo znovu.  

Jinak běží i ve škole všechno jako na drátkách 
– učíme se, hrajeme si v družině a klubu, cho-
díme na kroužky. My pedagogové se průběžně 
vzděláváme a připravujeme se na změny, které 
nás v příštích letech čekají v oblasti rozvržení 
učiva a způsobu výuky. 

Keramika pro dospělé - přijď te tvořit s námi

Připomínáme, že dospělí mají možnost chodit 
jednou za měsíc na sobotní keramiku – příště 
už 15. února. Více informací získáte u Marty 
Michálkové ve školní družině (viz plakát v in-
zertní části Hlasu Bystřice na str. 28).

Hledáme nové kolegy

V současné době hledáme také nové kolegy a 
kolegyně:

 Vychovatelé/ky do školní družiny
- nástup od 3/2025 , popř. 9/2025

 Pracovníci/nice úklidu
- nástup od 4/2025 (či na záskok ihned)

Pro více informací nás neváhejte kontaktovat 
na: reditelka@zsbystricebn.cz, tel.: 608 971 286.

Zápis do prvních tříd se blíží 

Pro rodiče budoucích prvňáčků je také důležité 
datum zápisu – rezervujte si prosím 7. nebo 8. 
dubna, budeme tu pro vás oba dny. 

Přejeme všem krásný konec zimy!

Osmáci z Bystřice zdolali Tanvaldský Špičák
Text: žáci 8. B ZŠ Bystřice | Foto: archiv ZŠ Bystřice

V sobotu dopoledne jsme se sešli před ško-
lou. Už se v nás probudilo natěšení a zvěda-
vost. Když nás a naše krosny uviděl pan řidič  
autobusu, celý se zapotil. Ale pan učitel Gruber 
to měl matematicky propočítané a vešli jsme 
se všichni. Čekala nás tříhodinová cesta do 
Albrechtic a na Tanvaldský Špičák. Tím začalo 
naše lyžařské dobrodružství.

Albrechtice nás okouzlily bílou krajinou, útul-
ným penzionem i výborným jídlem. První den 
ovládla nervozita. Rozřadili jsme se do druž-
stev. Už první den odpoledne jsme prozkouma-
li Tanvaldský Špičák křížem krážem a zahájili 
lyžovačku.

Večery probíhaly skoro stejně. Dobrá veče-
ře, pak odpočinek na pokoji a příprava na hry.  
Mezi hry patřilo malování na záda, AZ kvíz,  
bojovka a poslední večer byla diskotéka.

V pondělí jsme ještě nebyli rozježdění a pády 
byly na denním pořádku. Trénovali jsme lyžo-
vání a hodně se zlepšovali.

V úterý jsme hned po snídani vyrazili do Liber-
ce. Nejdříve jsme navštívili iQLANDII, kde jsme 

se rozutekli do všech koutů a zkoumali všechny 
krásy a taje technologií a vynálezů. Po svačině, 
která nám dodala energii, jsme šli do aquapar-
ku, kde jsme si užili vodní svět plný zábav a od-
počinku.

Ve středu jsme byli natěšeni a zvědaví, jak nám 
to po dnu stráveném mimo sjezdovku půjde. 
Naštěstí nás naše lyžař-
ská paměť nezradila a 
my jsme si užili parádní 
lyžovačku. Čtvrtek jsme 
si užili v podobné nála-
dě, jen jsme byli trochu 
víc odvážní.

Poslední lyžování jsme 
zahájili závody. Na kraji 
sjezdovky jsme si po-
stavili slalom pomocí 
hůlek. Všichni projeli 
bez úrazu. Odpolední 
lyžování bylo pohodové. 
Zašli jsme si na dezert 
a horkou čokoládu. Při 
večeři jsme si zabalili 
věci a pak jsme mohli jít 

na diskotéku. Ráno jsme nanosili kufry, krosny, 
lyže i lyžáky a lyže do autobusu a plni zážitků se 
vrátili domů.

Děkujeme všem učitelům za perfektní zázemí, 
výcvik a milý přístup. Děkujeme SRPŠ za pro-
placení autobusu. Náš lyžařský kurz byl super, 
budeme rádi vzpomínat.
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POVĚST

Loupežníci pod Kavčí horou
Text: Miroslava Michálková, redakce | Foto: Marek Bílek

Příběh z dávných časů nás vrací o pěkných pár 
století nazpět. Připomene existenci hrádku 
Kavčí hora nedaleko Líšna. 

Z odborných historických článků se dozví-
me, že: „Na protáhlém hřebeni Kavčí hory se 
nachází poměrně velké množství reliéfních 
pozůstatků nebo náznaků odpovídajících ces-
tám, případně obrysům staveb nebo ohrazení. 
Nejvýraznější taková bývalá cesta prochází již-
ně pod hlavním vrcholem (505 m n. m.) zhruba 
od západu na východ; v místech, kde se ztrácí 
(protáhlé návrší jižně od hlavního vrcholu), 
jsou patrné průběhy několika zídek a reliéfní 
náznaky staveb. Na JZ výběžku (lokalita „U de-
víti křížů“) se v téměř neprostupném mladém 
smrkovém lesíku ukrývá několik nadzemních 
kamenných zídek nejasného stáří a původu. 
Věrohodná zpráva o hradu je spojována s Ond-
řejem z rodu Benešoviců a pánů z Dubé. Tento 
objekt však časem zanikl, stejně jako dvě ves-
nice v podhradí - Kavčí hora a Kajšovka, které 
byly v roce 1544 označeny již jako pusté.“

Ale stavby nikdy nezmizí jako mávnutím kou-
zelného proutku. Pěknou řádku let trvá, než se 
zdivo vlivem počasí zcela rozpadne. Stejně pak 
se v dřívějších dobách po generace vyprávěly 
příběhy, které se v blízkém okolí kdysi udály. 
Teprve s příchodem rádií a televizorů tato vy-
právění postupně přestala.

U Jankova se za deštivého a mrazivého dne  
6. března 1645 strhla bitva mezi vojsky švédské-
ho maršála Lennarta Torstensona a císařské 
armády pod velením Melchiora Hatzfelda, hra-
běte z Gleichenu. Švédové v této bitvě zvítězili 
díky neobvyklému manévru, při kterém kryti 
údolím obešli rozestavěnou císařskou armádu 
z boku a zaútočili na její křídlo. Když se velitel 
levého křídla císařských maršál Götz ocitl pod 
zcela nečekanou nepřátelskou palbou, zazmat-
koval a nařídil protiútok jezdecké kavalerie. 
Švédové ale už mezitím stačili rozestavit dě-
lostřelectvo a spustili proti císařským hroznou 
palbu. Účet, kterým habsburská armáda platila 
za svou chybu, byl děsivý. Ztratila téměř čtyři 
tisíce mužů a skoro stejný počet vojáků Švédo-
vé také zajali. O množství zraněných vojáků se 
nemluvilo, ale některým se podařilo odplazit a 
skrýt. Pokud se uzdravili, unikli smrti i zajetí. 
Byli však v cizí zemi, neznali řeč a odkázáni byli 
jen na sebe. Říkalo se, že někteří utvořili tlupy a 
přepadávali a loupili, co se dalo.

Jedna z takových skupin se dostala i do lesů nad 
Líšno. Dlouho se nevědělo, odkud na své vý-
pravy vyrážejí. Lidé, kteří museli jet kolem há-
jovny Louže cestou na Pozov a dál do Kopanin 
nebo Nové Vsi, jen zřídka dojeli bez přepadení a 
oloupení. Mnohdy, pokud svůj majetek bránili, 
přišli i o život. Časem se touto cestou nevydával 
nikdo bez ozbrojeného doprovodu, nebo volil 
jinou a mnohem delší cestu. Než se oloupení 
pocestní dostali někam, kde mohli svůj hroz-
ný zážitek říci a požádat o pomoc, uplynuly 
celé hodiny nebo i den. A pátrat v hustém lese 
po ozbrojených loupežnících se stejně nikomu  
z vesničanů nechtělo.

Jednoho podzimního rána jel tou cestou vozka, 
který vezl mladou děvečku do Nové Vsi k mly-
nářovi do služby. Nic cenného nevezl, a tak jel 
zkratkou. Ve voze mimo pár pytlů obilí k  se-
mletí, uzlu s oblečením a střevíci nic nebylo. Jen 
vzadu za povozem běžel mladý pes, který ji do-
provázel do nového domova. Děvče bylo sirotek 
a mlynář byl vzdálený příbuzný, který se uvolil, 
že se o ně postará. Dokud žili její rodiče, často 
ji pes do mlýna doprovázel, a tak cestu dobře 
znal. Podél cesty byla spousta pachů a živých 
tvorů, což psí pozornost upoutávalo, tak se ba-
vil honěním myšek a veverek, které jej pořádně 
prohnaly, aby potom marně štěkal pod stro-
mem, na nějž vyšplhaly, aby on na ně nemohl. 
Vůz mu zmizel daleko za zatáčkou a tam došlo 
k přepadení. Loupežníci vozku omráčili. Koně 
vypřáhli, odvedli a děvče odvlekli do své tajné 
skrýše. Po delší době pes došel k povozu, našel 
zraněného vozku a olizováním jej přivedl k vě-
domí. Ten se vydal po cestě do vsi, ale pes se 
stále vracel, čenichal a hledal svou mladou paní. 
Vozka na něj volal, až ho 
přivábil k sobě, uvázal jej na 
provaz a šel s ním do mlýna 
povědět, co se stalo. To, že 
lupiči děvče unesli, vyvolalo 
veliké pobouření. Naštěstí 
bylo ve vsi dost chlapů, kteří 
se vyzbrojili vším, co bylo 
možno za zbraň považovat, 
a pes je vedl, kudy loupež-
níci děvče odvlekli. Dovedl 
je až ke zbytkům starého 
hradu, odkud zněly hlasy a 
praskot ohně. Muži opatr-
ně obhlédli situaci a viděli, 
že je lupičů jenom pár ko-
lem ohně, kde něco opékali. 

Domluvili se šeptem, jak na ně zaútočí. Než se 
stačili loupežníci vzpamatovat, vběhlo mezi ně 
třikrát tolik statných chasníků a boj byl brzo 
rozhodnut. Také dívka byla objevena živá a pro-
zradila, že jeden z  lupičů stačil nasednout na 
koně a ujet někam do lesa. Protože se již schy-
lovalo k večeru, nechtěli se tam dál zdržovat a 
vydali se na cestu i se zajatci, aby je odevzdali 
vrchnosti k potrestání. Cestou jim děvče vyprá-
vělo, že si všimlo, jak jeden z lupičů lezl někam 
dolů do sklepení, odkud přinesl sedlo na koně 
a nějaké drahé panské oblečení, ve kterém pak 
při útoku na tábor ujel. Druhý den se tedy zase 
skupina mládenců vydala k hradu, aby zjistili, 
co se v podzemí skrývá. Ale byli notně překva-
peni, neboť část vysoké zdi věže, nad místem,  
o kterém děvče mluvilo, byla stržena a ještě bylo 
cítit ve vzduchu něco jako spáleninu. Usoudili 
tedy, že se uprchlý vůdce loupežníků zřejmě 
vrátil a vzal, co jen unesl, a pak zničil skrýš, aby 
se k ní nikdo další nedostal. Po návratu domů 
vyprávěli, co viděli. Ale nikdo se do podzemí 
bývalého hradu vniknout nepokoušel, vždyť na 
polích a kolem stavení bylo pořád dost práce 
a zima na dohled. Po čase se začalo povídat, 
že tam prý straší, ale také, že v podzemí snad 
zůstaly nějaké pozůstatky cenností po loupež-
nících. Tak když přešla zima, pár odvážlivců se 
vydalo po něm pátrat. Už při přiblížení viděli, že 
i zbytky staré věže se sesunuly a pod obrovskou 
haldou kamení zůstalo vše navždy ukryto. 

Starý hrad nikoho už nelákal, zarůstal mlázím a 
travinami. Cestičky zmizely pod spadaným lis-
tím. V  rozvalinách vyrašily náletové křoviny a 
stromy. Příroda si vzala své území zase nazpět.

Na fotografii je část silnice, kde se mohlo odehrát 
loupežné přepadení. Silnice je poblíž Kavčí hory.
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Novák  Radomyšl       Prodej  Kuřic     Rozvozový plán 2025 - trasa č.4
KDE

Čížová – u jídelny 08:00 Heřmaničky – u hostince 12:30

Vráž - u prodejny 08:15 Votice – hasičská nádrž u PENNY 13:00

Ostrovec - u prodejny 08:30 Bystřice –  náměstí u trafiky 13:30

Smetanova Lhota - u pomníku 08:45 Maršovice – OÚ 14:00

Zvíkovské Podhradí – u OÚ 09:00 Křečovice - náves 14:30

Oslov – u OÚ 09:15 Osečany - u prodejny 14:45

Kučeř – u prodejny 09:30 Sedlčany – u PENNY 15:00

Květov - u prodejny 09:45 Dublovice – u OÚ 15:30

Hrejkovice – u jednoty 10:00 Hříměždice– u  prodejny 15:45

Kovářov - u jednoty 10:15 Nečín – u prodejny 16:00

Petrovice – u trafiky 10:45 Višňová – u OÚ 16:30

Nechvalice – u prodejny 11:00 Dolní Hbity – u prodejny 16:45

Počepice – u OÚ 11:15

Vysoký Chlumec – u prodejny 11:30

Sedlec-Prčice – u MěÚ 12:00

KDY

V termínech 5.3 / 2.4 / 30.4 / 28.5 / 25.6 / 23.7 / 20.8 / 17.9 / 15.10 / 12.11

Nosné kuřice – červené, kropenaté, černé, bílé, modré, žíhané, vlašky

stáří 20 týdnů – 250 Kč/ks             tel: 602 115 750                  www.drubez-novak.cz
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 PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE
/z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují 

kvalitu a vysokou užitkovost/
12,30h Bystřice /parkoviště na náměstí/

Prodej objednané drůbeže 10.2.2025
Kuřice bílé, černé, červené, kropenaté
stáří: 14-18 týd., cena: 290,-Kč

Prodej objednané drůbeže 24.3.2025
Kuřice bílé, černé, červené, kropenaté, sussex 
stáří: 14-18 týd., cena: 290,-Kč
Kuřice Vlaška, Modrá 
stáří: 14-18 týd., cena: 290,-Kč
Dominant Greenshell – hnědá až zelená vejce 
stáří: 14-18 týd., cena: 300,-Kč

Info a objednávky: Gallus Extra s.r.o., tel. 567 212 754, 
567 214 502, mob. 731 701 331, 734 833 158 /NE SMS!/ 
volejte po-pá 7-15h!, email: info@prodej-drubeze.cz, 
www.prodej-drubeze.cz
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Kvalitní čištění a úklid

www.cistenikobercuasedacek.cz 
www.cisteninakladnichaut.cz

Už nemusíte nikam jezdit. Čištění provedeme u Vás na místě:
Bystřice, Benešov, Vlašim, Votice, Týnec, Sedlčany, Sázava a okolí.

Kontakt:
Jiří Dušek 
+420 730 828 897 
cistenibenesov@seznam.cz
IČ: 64002047 | DIČ: CZ7304152394

•	 Mytí oken
•	 Koberce
•	 Pohovky, křesla
•	 Matrace
•	 Interiéry aut
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10/2 16:00 h         HÁČKOVÁNÍ s V. Stejskalovou | KC Bystřice | 40 Kč

11/2 19:00 h         KONCERT KLENOTŮ ČESKÉ HUDBY | divadlo U Jelena | 200 Kč

12/2
16:00 h
17:00 h
18:00 h

        ZUMBA PRO MLÁDEŽ s L. Cermanovou | KC Bystřice | 100 Kč nebo permanentka
        ZUMBA PRO DOSPĚLÉ s L. Cermanovou | KC Bystřice | 100 Kč nebo permanentka
        JÓGA s V. Benešovou | KC Bystřice 

13/2
14:00 h

17:00 h

        HISTORIE POVĚSTI O SV. VALENTÝNOVI; DIGITÁLNÍ PORADNA - KVÍZ: POZNÁNÍ UMĚLÉ         
        INTELIGENCE | KC Bystřice | *KN3V | zdarma                                                                                                                       
        JÓGA NA ŽIDLÍCH se Simonou Rohovou | KC Bystřice | zdarma | kavárna v KC 14:00-17:30 h 

17/2 16:00 h
18:00 h

        HÁČKOVÁNÍ s V. Stejskalovou | KC Bystřice | 40 Kč
        ČAROVNICE - HORMONÁLNÍ CVIČENÍ PRO ŽENY s O. Šmídovou | KC Bystřice | kurz

18/2 17:00 h         ČAJOVÁ PŘEDNÁŠKA bratrů Vrbatových | KC Bystřice | 150 Kč

19/2

16:00 h
17:00 h
17:00 h
18:00 h

        ZUMBA PRO MLÁDEŽ s L. Cermanovou | KC Bystřice | 100 Kč nebo permanentka
        OSTROV SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ| loutková pohádka | divadlo U Jelena | LS Bystřice 
        ZUMBA PRO DOSPĚLÉ s L. Cermanovou | KC Bystřice | 100 Kč nebo permanentka
        JÓGA s V. Benešovou | KC Bystřice 

20/2 14:00 h
17:00 h

        ZDOBENÍ KVĚTINÁČE UBROUSKOVOU METODOU | KC Bystřice | *KN3V | 80 Kč 
        JÓGA VSEDĚ s Věrou Benešovou  | KC Bystřice | zdarma | kavárna v KC 14:00-17:30 h

22/2 15:00 h         DĚTSKÝ KARNEVAL | KC Bystřice | RC Kulíšek a MKIC Bystřice | 100 Kč 

23/2 15:00 h         ČAJOVÁ PŘEDNÁŠKA bratrů Vrbatových | KC Bystřice | 150 Kč

24/2 16:00 h         HÁČKOVÁNÍ s V. Stejskalovou | KC Bystřice | 40 Kč

26/2 17:00 h         DISKUZE O MOŽNÝCH VYUŽITÍ OBJEKTŮ | KC Bystřice | Město Bystřice

27/2
10:30 h
14:00 h
16:00 h

        SPOLEČNÉ ZPĚVY | KC Bystřice | zpívání dětí pro seniory |MŠ + ZŠ + MKIC Bystřice | zdarma
        ZVYKY MASOPUSTU; PEČENÍ MASOPUSTNÍCH KOBLIH | KC Bystřice | *KN3V | zdarma
        JÓGA NA ŽIDLÍCH se Simonou Rohovou | KC Bystřice | zdarma | kavárna v KC 14:00-17:30 h

1/3 20:00 h          PLES MĚSTA BYSTŘICE | KC Bystřice | 250/200 Kč

5/3
16:00 h
17:00 h
18:00 h

         ZUMBA PRO MLÁDEŽ s L. Cermanovou | KC Bystřice | 100 Kč nebo permanentka
         ZUMBA PRO DOSPĚLÉ s L. Cermanovou | KC Bystřice | 100 Kč nebo permanentka
         JÓGA s V. Benešovou | KC Bystřice 

6/3 14:00 h
17:00 h

         Diskuzní kroužek: JAK JÁ JSEM CHODIL DO ŠKOLY | KC Bystřice | *KN3V | zdarma
         JÓGA VSEDĚ s Věrou Benešovou | KC Bystřice | zdarma | kavárna v KC 14:00-17:30 h

10/3 18:00 h          JAK SESTAVIT RODOKMEN - přednáška PhDr. T. Zouzala | KC Bystřice | zdarma

12/3
16:00 h
17:00 h
18:00 h

         ZUMBA PRO MLÁDEŽ s L. Cermanovou | KC Bystřice | 100 Kč nebo permanentka
         ZUMBA PRO DOSPĚLÉ s L. Cermanovou | KC Bystřice | 100 Kč nebo permanentka
         JÓGA s V. Benešovou | KC Bystřice 

13/3 14:00 h
17:00 h

         KOSMETICKÁ PORADNA - ŠTAVNATÁ PLEŤ 55+ | KC Bystřice | *KN3V | zdarma
         JÓGA NA ŽIDLÍCH se Simonou Rohovou | KC Bystřice | zdarma | kavárna v KC 14:00-17:30 h
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Vaše nezapomenutelná 
svatba na Čapím hnízdě

Chcete, aby váš svatební den byl jedinečný, plný kouzelné atmosféry a nezapomenutelných okamžiků? 
Resort Čapí hnízdo je dokonalým místem, kde můžete prožít svůj velký den – od romantického obřadu až 
po slavnostní hostinu – v nádherném prostředí obklopeném přírodou Posázaví.

Svatební obřad
Řekněte si své „ano“ pod širým nebem na malebném místě s výhledem do přírody nebo v elegantních 
prostorách našeho resortu. Připravíme vše tak, aby atmosféra vašeho svatebního dne odpovídala vašim 
představám – od květinové výzdoby až po hudební doprovod.

Hostina a zábava
Po obřadu vás čeká slavnostní hostina, kterou připraví naši špičkoví kuchaři. Nabízíme bohatý výběr 
svatebních menu a možnost rautu, přizpůsobeného vašim přáním. Pro zábavu zajistíme živou hudbu, DJ 
nebo jakýkoliv jiný program, který si budete přát.

Ať už plánujete intimní svatbu v kruhu nejbližších, nebo velkou oslavu, náš profesionální tým se postará 
o každý detail. Vy si tak můžete bez starostí užívat svůj nezapomenutelný den.

Ubytování v resortu není podmínkou účasti na svatebních akcích. Služby poskytujeme všem, 
ať už se rozhodnete pro přenocování, nebo ne.

Rezervujte si svůj termín ještě dnes a proměňte své sny o dokonalé svatbě ve skutečnost!

Dvůr Semtín 1, 
259 01  Olbramovice

+420 317 716 211
reservation@capihnizdo.cz

www.capihnizdo.cz
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10/2 16:00 h         HÁČKOVÁNÍ s V. Stejskalovou | KC Bystřice | 40 Kč

11/2 19:00 h         KONCERT KLENOTŮ ČESKÉ HUDBY | divadlo U Jelena | 200 Kč

12/2
16:00 h
17:00 h
18:00 h

        ZUMBA PRO MLÁDEŽ s L. Cermanovou | KC Bystřice | 100 Kč nebo permanentka
        ZUMBA PRO DOSPĚLÉ s L. Cermanovou | KC Bystřice | 100 Kč nebo permanentka
        JÓGA s V. Benešovou | KC Bystřice 

13/2
14:00 h

17:00 h

        HISTORIE POVĚSTI O SV. VALENTÝNOVI; DIGITÁLNÍ PORADNA - KVÍZ: POZNÁNÍ UMĚLÉ         
        INTELIGENCE | KC Bystřice | *KN3V | zdarma                                                                                                                       
        JÓGA NA ŽIDLÍCH se Simonou Rohovou | KC Bystřice | zdarma | kavárna v KC 14:00-17:30 h 

17/2 16:00 h
18:00 h

        HÁČKOVÁNÍ s V. Stejskalovou | KC Bystřice | 40 Kč
        ČAROVNICE - HORMONÁLNÍ CVIČENÍ PRO ŽENY s O. Šmídovou | KC Bystřice | kurz

18/2 17:00 h         ČAJOVÁ PŘEDNÁŠKA bratrů Vrbatových | KC Bystřice | 150 Kč

19/2

16:00 h
17:00 h
17:00 h
18:00 h

        ZUMBA PRO MLÁDEŽ s L. Cermanovou | KC Bystřice | 100 Kč nebo permanentka
        OSTROV SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ| loutková pohádka | divadlo U Jelena | LS Bystřice 
        ZUMBA PRO DOSPĚLÉ s L. Cermanovou | KC Bystřice | 100 Kč nebo permanentka
        JÓGA s V. Benešovou | KC Bystřice 

20/2 14:00 h
17:00 h

        ZDOBENÍ KVĚTINÁČE UBROUSKOVOU METODOU | KC Bystřice | *KN3V | 80 Kč 
        JÓGA VSEDĚ s Věrou Benešovou  | KC Bystřice | zdarma | kavárna v KC 14:00-17:30 h

22/2 15:00 h         DĚTSKÝ KARNEVAL | KC Bystřice | RC Kulíšek a MKIC Bystřice | 100 Kč 

23/2 15:00 h         ČAJOVÁ PŘEDNÁŠKA bratrů Vrbatových | KC Bystřice | 150 Kč

24/2 16:00 h         HÁČKOVÁNÍ s V. Stejskalovou | KC Bystřice | 40 Kč

26/2 17:00 h         DISKUZE O MOŽNÝCH VYUŽITÍ OBJEKTŮ | KC Bystřice | Město Bystřice

27/2
10:30 h
14:00 h
16:00 h

        SPOLEČNÉ ZPĚVY | KC Bystřice | zpívání dětí pro seniory |MŠ + ZŠ + MKIC Bystřice | zdarma
        ZVYKY MASOPUSTU; PEČENÍ MASOPUSTNÍCH KOBLIH | KC Bystřice | *KN3V | zdarma
        JÓGA NA ŽIDLÍCH se Simonou Rohovou | KC Bystřice | zdarma | kavárna v KC 14:00-17:30 h

1/3 20:00 h          PLES MĚSTA BYSTŘICE | KC Bystřice | 250/200 Kč

5/3
16:00 h
17:00 h
18:00 h

         ZUMBA PRO MLÁDEŽ s L. Cermanovou | KC Bystřice | 100 Kč nebo permanentka
         ZUMBA PRO DOSPĚLÉ s L. Cermanovou | KC Bystřice | 100 Kč nebo permanentka
         JÓGA s V. Benešovou | KC Bystřice 

6/3 14:00 h
17:00 h

         Diskuzní kroužek: JAK JÁ JSEM CHODIL DO ŠKOLY | KC Bystřice | *KN3V | zdarma
         JÓGA VSEDĚ s Věrou Benešovou | KC Bystřice | zdarma | kavárna v KC 14:00-17:30 h

10/3 18:00 h          JAK SESTAVIT RODOKMEN - přednáška PhDr. T. Zouzala | KC Bystřice | zdarma

12/3
16:00 h
17:00 h
18:00 h

         ZUMBA PRO MLÁDEŽ s L. Cermanovou | KC Bystřice | 100 Kč nebo permanentka
         ZUMBA PRO DOSPĚLÉ s L. Cermanovou | KC Bystřice | 100 Kč nebo permanentka
         JÓGA s V. Benešovou | KC Bystřice 

13/3 14:00 h
17:00 h

         KOSMETICKÁ PORADNA - ŠTAVNATÁ PLEŤ 55+ | KC Bystřice | *KN3V | zdarma
         JÓGA NA ŽIDLÍCH se Simonou Rohovou | KC Bystřice | zdarma | kavárna v KC 14:00-17:30 h
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     hudební program |      pohyb |      vzdělávání |      tvoření |      poradna |       setkání |      představení |       výstava |      čtení



19/3

16:00 h
17:00 h
17:00 h
18:00 h

        ZUMBA PRO MLÁDEŽ s L. Cermanovou | KC Bystřice | 100 Kč nebo permanentka
        O ROZMAZLENÉ KOZE LÍZE| loutková pohádka | divadlo U Jelena | Divadlo Pimpr(d)látko
        ZUMBA PRO DOSPĚLÉ s L. Cermanovou | KC Bystřice | 100 Kč nebo permanentka
        JÓGA s V. Benešovou | KC Bystřice 

20/3
21/3
22/3

9-17
9-17
9-11

        JARNÍ BAZÁREK KULÍŠKU | KC Bystřice | více informací na webu www.rcbystrice.cz

26/3
16:00 h
17:00 h
18:00 h

         ZUMBA PRO MLÁDEŽ s L. Cermanovou | KC Bystřice | 100 Kč nebo permanentka
         ZUMBA PRO DOSPĚLÉ s L. Cermanovou | KC Bystřice | 100 Kč nebo permanentka
         JÓGA s V. Benešovou | KC Bystřice 

27/3 14:00 h
17:00 h

         KORUNOVAČNÍ KLENOTY A ODKAZ KARLA IV. | KC Bystřice | *KN3V | zdarma
         JÓGA NA ŽIDLÍCH se Simonou Rohovou | KC Bystřice | zdarma | kavárna v KC 14:00-17:30 h

OTEVÍRACÍ DOBA
KAVÁRNA KAFÍČKO & INFOCENTRUM

Předprodej vstupenek
Informace o akcích
Muzeum loutek na dlouhých nitích
Občerstvení: chlebíčky, zákusky, káva, 

        zmrzlina, domácí limo, ...
Tematický dětský koutek
Tiskové a kopírovací služby
Nabídka propagačních materiálů

SPECIÁLNÍ OTEVÍRACÍ DOBA
11/2/25
1/3/25

8:30-19:00 h
13:00-16:00 h

KONTAKT INFOCENTRUM
+420 602 667 162 | +420 326 509 946 | info@mkicbystrice.cz

NABÍDKA
pondělí až pátek:
8:00-18:00 h
sobota a neděle:
13:00-18:00 h

KONTAKT KOMUNITNÍ CENTRUM
+420 602 779 916 | kcrecepce@mkicbystrice.cz

KOMUNITNÍ CENTRUM & KNIHOVNA
OTEVÍRACÍ DOBA
pondělí    
úterý       
středa    
čtvrtek   

8:00-11:30 h  13:00-16:30 h
7:30-11:30 h  13:00-15:00 h

13:00-15:00 h
9:00-11:00 h  13:00-18:00 h

KONTAKT KNIHOVNA
+420 722 969 879 | mestska-knihovna@mestobystrice.cz

Předprodej vstupenek na akce pořádané MKIC v infocentru nebo na www.qrticket.cz.         *KN3V = Klub nejen třetího věku.

TS BYSTŘICE - SBĚRNÝ DVŮR
OTEVÍRACÍ DOBA únor a březen 2025
úterý
čtvrtek
sobota

BYSBUS - NOVÁ SLUŽBA PRO OBČANY

            zavřeno       12:00-16:00 h
zavřeno       12:00-16:00 h

 9:00-12:00 h        zavřeno            

NEJPOHODLNĚJŠÍ CESTOVÁNÍ PO
BYSTŘICI A OKOLÍ
JEZDÍME VE VŠEDNÍ DNY 7:00-19:00 h
JEDNOTNÁ CENA 20 KČ NA OSOBU
SLUŽBA JE URČENA VŠEM OBČANŮM

Více informací na:
https://www.citya.io/
mhd-bystrice    
nebo v infocentru: 
602 667 162
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KOMUNITNÍ CENTRUM - prostor pro vaše oslavy, firemní setkání, přednášky a další. 
Plánujete rodinnou či firemní oslavu nebo setkání a hledáte vhodný prostor pro její konání? Komunitní centrum Bystřice nabízí široké
využití. Variabilita prostoru přináší mnoho možností a uzpůsobení. Prostor je bezbariérový, bezpečný a vybavený audio-video
technikou i kuchyňským vybavením. K dispozici je také velký chladící box, který poskytuje zázemí pro skladování potravin a nápojů i
na velkokapacitní akce. 
Obraťte se na nás se svými plány a dotazy a společně naplánujeme vaši akci tak, aby jste byli spokojeni. 

www.mestobystrice.cz Město Bystřice www.visitbystrice.cz MKIC Bystřice


